



PEMERINTAH KABUPATEN KAPUAS HULU  
**DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN STATISTIK**

Jalan Antasari No. 8 Putussibau, Kapuas Hulu, Kalimantan Barat, 78716

Telepon (0567) 2022922

Laman: diskominfo.kapuashulukab.go.id, Pos-el: diskominfo\_statistik@kapuashulukab.go.id

**REKAFITULASI**

**HARGA PERKIRAAN SENDIRI ( HPS )**

**PROGRAM** : PROGRAM PENUNJANGAN URUSAN PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN / KOTA  
**KEGIATAN** : PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH  
**SUB KEGIATAN** : PEMELIHARAAN / REHABILITAS SARANA DAN PRASARANA PENDUKUNG GEDUNG KANTOR DAN BANGUNAN LAINNYA  
**PEKERJAAN** : REHABILITASI RUANG PELAYANAN PUBLIK DISKOMINFOTIK  
**LOKASI** : KECAMATAN PUTUSSIBAU UTARA, KABUPATEN KAPUAS HULU  
**TAHUN ANGGARAN** : 2024

| NO               | URAIAN PEKERJAAN  | TOTAL BIAYA              |
|------------------|---|--------------------------|
| 1                | 2   | 3                        |
| I                | PEKERJAAN PENDAHULUAN   | 3.763.600,00             |
| II               | PEKERJAAN PLAFOND   | 5.667.240,00             |
| III              | PEKERJAAN PINTU, JENDELA DAN VENTILASI  | 39.650.012,00            |
| IV               | PEKERJAAN PENGECATAN  | 4.347.000,00             |
| V                | PEKERJAAN LAIN - LAIN   | 117.561.964,00           |
| <b>JUMLAH</b>    |   | <b>Rp 170.989.816,00</b> |
| <b>PPN 11%</b>   |   | <b>Rp 18.808.879,76</b>  |
| <b>TOTAL</b>     |   | <b>Rp 189.798.695,76</b> |
| <b>TERBILAN:</b> | Seratus Delapan Puluh Sembilan Tujuh Ratus Sembilan Puluh Delapan Enam Ratus Sembilan Puluh Lima Ribu Rupiah Tujuh Puluh Enam Sen |                          |

Putussibau, 6 Mei 2024

Dibuat Oleh :

**RENCANA ANGGARAN BIAYA ( RAB )**

**HARGA PERKIRAAN SENDIRI ( HPS )**

**PROGRAM** : PROGRAM PENUNJANGAN URUSAN PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN / KOTA  
**KEGIATAN** : PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH  
**SUB KEGIATAN** : PEMELIHARAAN / REHABILITAS SARANA DAN PRASARANA PENDUKUNG GEDUNG KANTOR  
**PEKERJAAN** : REHABILITASI RUANG PELAYANAN PUBLIK DISKOMINFOTIK  
**LOKASI** : KECAMATAN PUTUSSIBAU UTARA, KABUPATEN KAPUAS HULU  
**TAHUN ANGGARAN** : 2024

| NO                | URAIAN  | KODE ANALISA                        | VOLUME                                    | SAT.                              | HARGA SATUAN (Rp)  | JUMLAH HARGA (Rp)  |
|-------------------|---|-------------------------------------|---|-----------------------------------|--|--|
| 1                 | 2   | 3                                   | 4   | 5                                 | 6  | 7  |
| <b>I</b>          | <b>PENDAHULUAN</b>  |                                     |   |                                   |  |  |
| 1                 | Pembongkaran  | -                                   | 1,00                                      | Ls                                | 1.500.000,00   | 1.500.000,00   |
| 2                 | Sistem Manajemen Keselamatan Konstruksi<br>Alat Pelindung Diri Terdiri Atas :<br>· Topi Pelindung (Safety Helmet)<br>· Pelindung pernafasan dan mulut (Masker)<br>· Sarung tangan (Safety gloves)<br>· Sepatu keselamatan (Safety shoes)<br>· Rompi keselamatan (Safety Vest)<br>Fasilitas Sarana Kesehatan<br>· Peralatan P3K (Kotak K3, Obat Luka, Obat Umum, Perban) | -<br>-<br>-<br>-<br>-<br>-<br>-     | 4,00<br>4,00<br>4,00<br>4,00<br>4,00<br>- | Bh<br>Bh<br>Psg<br>Psg<br>Bh<br>- | 75.050,00<br>17.550,00<br>48.050,00<br>145.050,00<br>125.050,00<br>- | 300.200,00<br>70.200,00<br>192.200,00<br>580.200,00<br>500.200,00<br>- |
| 3                 | Papan Nama Proyek   | A.1.1.1.14                          | 1,00                                      | Bh                                | 470.600,00   | 470.600,00   |
| <b>Jumlah I</b>   |   |                                     |   |                                   |  | <b>3.763.600,00</b>  |
| <b>II</b>         | <b>PEKERJAAN PLAFOND</b>  |                                     |   |                                   |  |  |
| 1                 | Rangka Plafond  | -                                   | 24,90                                     | M2                                | 150.000,00   | 3.735.000,00   |
| 2                 | Plafond GRC   | A.4.5.1.12                          | 24,90                                     | M2                                | 77.600,00  | 1.932.240,00   |
| <b>Jumlah II</b>  |   |                                     |   |                                   |  | <b>5.667.240,00</b>  |
| <b>III</b>        | <b>PEKERJAAN PINTU, JENDELA DAN VENTILASI</b>   |                                     |   |                                   |  |  |
| 1                 | Pintu P1 4 unit<br>- Kusen Aluminium<br>- Pintu Multiplek + HPL uk. 210 x 80 + Acc<br>- Kaca 5 mm<br>- Sticker  | A.4.2.1.11c<br>-<br>A.4.6.2.17<br>- | 26,80<br>4,00<br>1,16<br>3,28             | M'<br>Unit<br>M2<br>M2            | 202.600,00<br>2.800.000,00<br>1.113.800,00<br>150.000,00             | 5.429.680,00<br>11.200.000,00<br>1.292.008,00<br>492.000,00            |
| 2                 | Pintu P2 1 unit<br>- Kusen Aluminium<br>- Pintu Kaca 5 mm + Rangka Aluminium uk. 210 x 80 + Acc<br>- Kaca 5 mm<br>- Sticker   | A.4.2.1.11c<br>-<br>A.4.6.2.17<br>- | 19,98<br>1,00<br>4,52<br>0,36             | M'<br>Unit<br>M2<br>M2            | 202.600,00<br>7.100.000,00<br>1.113.800,00<br>150.000,00             | 4.047.948,00<br>7.100.000,00<br>5.034.376,00<br>54.000,00              |
| 3                 | Pintu Kamuplase + Aksesoris   | -                                   | 2,00                                      | Unit                              | 2.500.000,00   | 5.000.000,00   |
| <b>Jumlah III</b> |   |                                     |   |                                   |  | <b>39.650.012,00</b>   |
| <b>IV</b>         | <b>PEKERJAAN PENGECATAN</b>   |                                     |   |                                   |  |  |
| 1                 | Pengecatan Dinding Dalam dengan Cat Tembok Interior   | A.3.3.10.a                          | 38,10                                     | M2                                | 69.000,00  | 2.628.900,00   |
| 2                 | Pengecatan Plafond GRC dengan Cat Tembok Interior   | A.3.3.10.a                          | 24,90                                     | M2                                | 69.000,00  | 1.718.100,00   |
| <b>Jumlah IV</b>  |   |                                     |   |                                   |  | <b>4.347.000,00</b>  |
| <b>V</b>          | <b>PEKERJAAN LAIN - LAIN</b>  |                                     |   |                                   |  |  |
| 1                 | Backdrop R. Lobby Multiplek + Finishing HPL Warna Gray Doop   | -                                   | 19,11                                     | M2                                | 2.400.000,00   | 45.864.000,00  |
| 2                 | Backdrop R. Lobby Multiplek + Finishing HPL Motif Kayu  | -                                   | 5,08                                      | M2                                | 2.400.000,00   | 12.192.000,00  |
| 3                 | Backdrop R. Lobby Multiplek + Finishing HPL Warna Biru Doop   | -                                   | 4,83                                      | M2                                | 2.400.000,00   | 11.592.000,00  |
| 4                 | Backdrop R. Lobby Multiplek + Finishing HPL Warna Hitam Doop  | -                                   | 0,72                                      | M2                                | 2.400.000,00   | 1.728.000,00   |
| 5                 | Backdrop R. Lobby Multiplek + Finishing HPL Warna Merah Doop  | -                                   | 0,72                                      | M3                                | 2.400.000,00   | 1.728.000,00   |
| 6                 | Meja Reception  | -                                   | 1,00                                      | Unit                              | 10.000.000,00  | 10.000.000,00  |
| 7                 | Tulisan "PPID KAB. Kapuas Hulu" Akrilic   | -                                   | 120,00                                    | Cm                                | 15.000,00  | 1.800.000,00   |
| 8                 | Tulisan "Diskominfotik" Stainless   | -                                   | 156,00                                    | Cm                                | 25.000,00  | 3.900.000,00   |
| 9                 | Tulisan "Kabupaten Kapuas Hulu"   | -                                   | 114,00                                    | Cm                                | 25.000,00  | 2.850.000,00   |
| 10                | Logo Kominfo Akrilic + Lampu  | -                                   | 1,00                                      | bh                                | 3.000.000,00   | 3.000.000,00   |
| 11                | Logo Kapuas Hulu Akrilic + Lampu  | -                                   | 1,00                                      | bh                                | 4.500.000,00   | 4.500.000,00   |
| 12                | Logo Kapuas Hulu Hebat Akrilic + Lampu  | -                                   | 208,00                                    | Cm                                | 25.000,00  | 5.200.000,00   |
| 13                | Logo Interaktif Akrilic + Lampu   | -                                   | 1,00                                      | bh                                | 2.500.000,00   | 2.500.000,00   |
| 14                | Wood Panel  | -                                   | 7,00                                      | Kpg                               | 300.000,00   | 2.100.000,00   |
| 15                | Dinding Partisi GRC   | A.4.6.1.25.                         | 13,08                                     | M2                                | 343.300,00   | 4.490.364,00   |
| 16                | Instalasi Titik Lampu   | -                                   | 14,00                                     | Titik                             | 225.500,00   | 3.157.000,00   |
| 17                | Lampu LED 9 Watt  | M - 266.h                           | 12,00                                     | Bh                                | 80.050,00  | 960.600,00   |
| <b>Jumlah V</b>   |   |                                     |   |                                   |  | <b>117.561.964,00</b>  |
| <b>Total</b>      |   |                                     |   |                                   |  | <b>170.989.816,00</b>  |

## A.1.1.1. PEKERJAAN PERSIAPAN

### A.1.1.1.1 Pembuatan 1 M1 pagar sementara dari kayu tinggi 2 meter

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,4000    | 125.000,00        | 50.000,00         |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 0,2000    | 155.000,00        | 31.000,00         |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0200    | 180.000,00        | 3.600,00          |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0200    | 185.000,00        | 3.700,00          |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>88.300,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Dolken Kayu Dia. 8- 10 / 400 cm   | -     | Btg    | 1,2500    | 16.100,00         | 20.125,00         |
|                     | Semen Portland                    | -     | kg     | 5,0000    | 3.040,00          | 15.200,00         |
|                     | Pasir beton                       | -     | m3     | 0,0050    | 592.000,00        | 2.960,00          |
|                     | Kayu 5/7 Klas II (tidak ketam)    | -     | m3     | 0,0720    | 3.039.500,00      | 218.844,00        |
|                     | Paku 2-5"                         | -     | kg     | 0,0600    | 25.200,00         | 1.512,00          |
| Residu              | -                                 | liter | 0,4000 | 40.500,00 | 16.200,00         |                   |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>274.841,00</b> |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 363.141,00        |
| E                   | Overhead & Profit 10 % (10 % X D) |       |        |           |                   | 36.314,10         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>399.500,00</b> |

### A.1.1.1.2 Pembuatan 1 M1 pagar sementara dari seng gelombang tinggi 2 meter

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,2000    | 125.000,00        | 25.000,00         |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 0,4000    | 155.000,00        | 62.000,00         |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0200    | 180.000,00        | 3.600,00          |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0200    | 185.000,00        | 3.700,00          |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>94.300,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Dolken Kayu Dia. 8- 10 / 400 cm   | -     | Btg    | 1,2500    | 16.100,00         | 20.125,00         |
|                     | Seng gelombang                    | -     | Lbr    | 1,2000    | 80.500,00         | 96.600,00         |
|                     | Kayu 5/7 Klas II (tidak ketam)    | -     | m3     | 0,0720    | 3.039.500,00      | 218.844,00        |
| Paku 2-5"           | -                                 | kg    | 0,0600 | 25.200,00 | 1.512,00          |                   |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>337.081,00</b> |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 431.381,00        |
| E                   | Overhead & Profit 10 % (10 % X D) |       |        |           |                   | 43.138,10         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>474.500,00</b> |

## A.1.1.1. PEKERJAAN PERSIAPAN

### A.1.1.1.4 Pengukuran dan Pemasangan 1 M' Bowplank

| NO                             | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien    | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|--------------------------------|-----------------------------------|-------|--------|--------------|-------------------|-------------------|
| A                              | TENAGA                            |       |        |              |                   |                   |
|                                | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,1000       | 125.000,00        | 12.500,00         |
|                                | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 0,0100       | 155.000,00        | 1.550,00          |
|                                | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0100       | 180.000,00        | 1.800,00          |
|                                | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0050       | 185.000,00        | 925,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja            |                                   |       |        |              |                   | <b>16.775,00</b>  |
| B                              | BAHAN                             |       |        |              |                   |                   |
|                                | Kayu Balok 5/7 Klas III           | -     | m3     | 0,0120       | 3.039.500,00      | 36.474,00         |
|                                | Paku 2-5"                         | -     | kg     | 0,0200       | 25.200,00         | 504,00            |
| Kayu Papan Klas III (campuran) | -                                 | m3    | 0,0070 | 2.152.500,00 | 15.067,50         |                   |
| Jumlah Harga Bahan             |                                   |       |        |              |                   | <b>52.045,50</b>  |
| C                              | PERALATAN                         |       |        |              |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat              |                                   |       |        |              |                   | <b>0,00</b>       |
| D                              | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |              |                   | 68.820,50         |
| E                              | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |              |                   | 10.323,08         |
| F                              | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |              |                   | <b>79.100,00</b>  |

### A.1.1.1.4a Pengukuran dan Pemasangan 1 M' Bowplank

| NO                             | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien    | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|--------------------------------|-----------------------------------|-------|--------|--------------|-------------------|-------------------|
| A                              | TENAGA                            |       |        |              |                   |                   |
|                                | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,1000       | 125.000,00        | 12.500,00         |
|                                | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 0,0100       | 155.000,00        | 1.550,00          |
|                                | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0100       | 180.000,00        | 1.800,00          |
|                                | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0050       | 185.000,00        | 925,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja            |                                   |       |        |              |                   | <b>16.775,00</b>  |
| B                              | BAHAN                             |       |        |              |                   |                   |
|                                | Dolken Kayu Dia. 8- 10 / 400 cm   | -     | Btg    | 1,0000       | 16.100,00         | 16.100,00         |
|                                | Paku 2-5"                         | -     | kg     | 0,0200       | 25.200,00         | 504,00            |
| Kayu Papan Klas III (campuran) | -                                 | m3    | 0,0070 | 2.152.500,00 | 15.067,50         |                   |
| Jumlah Harga Bahan             |                                   |       |        |              |                   | <b>31.671,50</b>  |
| C                              | PERALATAN                         |       |        |              |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat              |                                   |       |        |              |                   | <b>0,00</b>       |
| D                              | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |              |                   | 48.446,50         |
| E                              | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |              |                   | 7.266,98          |
| F                              | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |              |                   | <b>55.700,00</b>  |

### A.1.1.1.5 Pembuatan 1 M2 rumah jaga (konstruksi kayu)

| NO                  | Uraian                          | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|---------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                          |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                         | L.101 | OH     | 1,0000    | 125.000,00        | 125.000,00        |
|                     | Tukang Kayu                     | L.079 | OH     | 1,5000    | 155.000,00        | 232.500,00        |
|                     | Kepala Tukang                   | L.073 | OH     | 0,1500    | 180.000,00        | 27.000,00         |
|                     | Mandor                          | L.061 | OH     | 0,0500    | 185.000,00        | 9.250,00          |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                 |       |        |           |                   | <b>393.750,00</b> |
| B                   | BAHAN                           |       |        |           |                   |                   |
|                     | Dolken Kayu Dia. 8- 10 / 400 cm | -     | Btg    | 3,0000    | 16.100,00         | 48.300,00         |
|                     | Kayu 5/7 Klas II (tidak ketam)  | -     | m3     | 0,2760    | 3.039.500,00      | 838.902,00        |
|                     | Paku 2-5"                       | -     | kg     | 0,7000    | 25.200,00         | 17.640,00         |
| Seng gelombang      | -                               | Lbr   | 1,5000 | 80.500,00 | 120.750,00        |                   |

### A.1.1.1. PEKERJAAN PERSIAPAN

|   |                                   |  |  |  |                     |
|---|-----------------------------------|--|--|--|---------------------|
|   | Jumlah Harga Bahan                |  |  |  | <b>1.025.592,00</b> |
| C | PERALATAN                         |  |  |  |                     |
|   | Jumlah Harga Alat                 |  |  |  | <b>0,00</b>         |
| D | Jumlah (A+B+C)                    |  |  |  | 1.419.342,00        |
| E | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |  |  |  | 212.901,30          |
| F | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |  |  |  | <b>1.632.200,00</b> |

### A.1.1.1. PEKERJAAN PERSIAPAN

#### A.1.1.1.6 Pembuatan 1 M2 gudang semen dan peralatan

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp)   |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|---------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                     |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 1,0000    | 125.000,00        | 125.000,00          |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 2,0000    | 155.000,00        | 310.000,00          |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,2000    | 180.000,00        | 36.000,00           |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0500    | 185.000,00        | 9.250,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>480.250,00</b>   |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                     |
|                     | Dolken Kayu Dia. 8- 10 / 400 cm   | -     | Btg    | 1,7000    | 16.100,00         | 27.370,00           |
|                     | Kayu 5/7 Klas II (tidak ketam)    | -     | m3     | 0,2100    | 3.039.500,00      | 638.295,00          |
|                     | Paku 2-5"                         | -     | kg     | 0,3000    | 25.200,00         | 7.560,00            |
|                     | Semen Portland                    | -     | kg     | 10,5000   | 3.040,00          | 31.920,00           |
|                     | Pasir beton                       | -     | m3     | 0,0300    | 592.000,00        | 17.760,00           |
|                     | Seng gelombang                    | -     | Lbr    | 1,5000    | 80.500,00         | 120.750,00          |
|                     | Seng pelat                        | -     | Lbr    | 0,2500    | 59.500,00         | 14.875,00           |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>858.530,00</b>   |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                     |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>         |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 1.338.780,00        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 200.817,00          |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>1.539.600,00</b> |

#### A.1.1.1.7 Pembuatan 1 M2 bedeng pekerja

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp)   |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|---------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                     |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 1,0000    | 125.000,00        | 125.000,00          |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 2,0000    | 155.000,00        | 310.000,00          |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,2000    | 180.000,00        | 36.000,00           |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0500    | 185.000,00        | 9.250,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>480.250,00</b>   |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                     |
|                     | Dolken Kayu Dia. 8- 10 / 400 cm   | -     | Btg    | 1,2500    | 16.100,00         | 20.125,00           |
|                     | Kayu 5/7 Klas II (tidak ketam)    | -     | m3     | 0,1860    | 3.039.500,00      | 565.347,00          |
|                     | Paku 2-5"                         | -     | kg     | 0,3000    | 25.200,00         | 7.560,00            |
|                     | Semen Portland                    | -     | kg     | 18,0000   | 3.040,00          | 54.720,00           |
|                     | Pasir beton                       | -     | m3     | 0,0300    | 592.000,00        | 17.760,00           |
|                     | Seng gelombang                    | -     | Lbr    | 1,5000    | 80.500,00         | 120.750,00          |
|                     | Plywood 4 mm                      | -     | Lbr    | 1,3500    | 123.000,00        | 166.050,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>952.312,00</b>   |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                     |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>         |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 1.432.562,00        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 214.884,30          |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>1.647.400,00</b> |

#### A.1.1.1.8 Pembersihan 1 M2 lapangan dan perataan

| NO                  | Uraian  | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|---------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA  |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja | L.101 | OH     | 0,1000    | 125.000,00        | 12.500,00         |
|                     | Mandor  | L.061 | OH     | 0,0500    | 185.000,00        | 9.250,00          |
| Jumlah Tenaga Kerja |         |       |        |           |                   | <b>21.750,00</b>  |

### A.1.1.1. PEKERJAAN PERSIAPAN

|   |                                   |  |  |  |                    |                  |
|---|-----------------------------------|--|--|--|--------------------|------------------|
| B | BAHAN                             |  |  |  |                    |                  |
|   |                                   |  |  |  | Jumlah Harga Bahan | <b>0,00</b>      |
| C | PERALATAN                         |  |  |  |                    |                  |
|   |                                   |  |  |  | Jumlah Harga Alat  | <b>0,00</b>      |
| D | Jumlah (A+B+C)                    |  |  |  |                    | 21.750,00        |
| E | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |  |  |  |                    | 3.262,50         |
| F | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |  |  |  |                    | <b>25.000,00</b> |

### A.1.1.1. PEKERJAAN PERSIAPAN

#### A.1.1.1.9 Pembuatan 1 M2 jalan sementara

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 1,0000    | 125.000,00        | 125.000,00        |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0050    | 185.000,00        | 925,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>125.925,00</b> |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Batu Belah                        | -     | m3     | 0,1500    | 550.000,00        | 82.500,00         |
|                     | Batu Pecah                        | -     | m3     | 0,0900    | 583.000,00        | 52.470,00         |
|                     | Pasir beton                       | -     | m3     | 0,0100    | 592.000,00        | 5.920,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>140.890,00</b> |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 266.815,00        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 40.022,25         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>306.800,00</b> |

#### A.1.1.1.10 Pembongkaran 1 M3 beton bertulang

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp)   |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|---------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                     |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 13,3340   | 125.000,00        | 1.666.750,00        |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,6660    | 185.000,00        | 123.210,00          |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>1.789.960,00</b> |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                     |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>         |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                     |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>         |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 1.789.960,00        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 268.494,00          |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>2.058.500,00</b> |

#### A.1.1.1.11 Pembongkaran 1 M2 dinding tembok

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp)   |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|---------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                     |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 6,6670    | 125.000,00        | 833.375,00          |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,3330    | 185.000,00        | 61.605,00           |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>894.980,00</b>   |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                     |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>         |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                     |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>         |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 894.980,00          |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 134.247,00          |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>1.029.200,00</b> |

## A.1.1.1. PEKERJAAN PERSIAPAN

### A.1.1.1.14 Pembuatan 1 Buah papan Nama Pekerjaan Menggunakan Printing Banner Plastik

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,7500    | 125.000,00        | 93.750,00         |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 0,7500    | 155.000,00        | 116.250,00        |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,1000    | 180.000,00        | 18.000,00         |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0750    | 185.000,00        | 13.875,00         |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>241.875,00</b> |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Multiplek T 9 mm                  | -     | lbr    | 0,1800    | 193.000,00        |                   |
|                     | Kayu 5/7 Klas II (tidak ketam)    | -     | m3     | 0,0210    | 3.039.500,00      | 63.829,50         |
|                     | Banner Plastik 0,6 x 0,8 m2       | -     | m2     | 0,4800    | 150.000,00        | 72.000,00         |
|                     | Paku campuran                     | -     | kg     | 1,2500    | 25.200,00         | 31.500,00         |
| Cat Kayu            | -                                 | kg    | 1,5000 | 75.600,00 |                   |                   |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>167.329,50</b> |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 409.204,50        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 61.380,68         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>470.600,00</b> |

### A.1.1.1.17 1 M' Melancip Tiang / Batang

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,1000    | 125.000,00        | 12.500,00         |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 0,2500    | 155.000,00        | 38.750,00         |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0250    | 180.000,00        | 4.500,00          |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0050    | 185.000,00        | 925,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>56.675,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 56.675,00         |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 8.501,25          |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>65.200,00</b>  |

### A.1.1.1.18 Membuat Puting dan Lobang / Pasang

| NO                  | Uraian                                  | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|---|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                                  |       |        |           |                   |                   |
|                     | Tukang Kayu                             | L.079 | OH     | 0,6000    | 155.000,00        | 93.000,00         |
|                     | Kepala Tukang                           | L.073 | OH     | 0,0600    | 180.000,00        | 10.800,00         |
| Jumlah Tenaga Kerja |   |       |        |           |                   | <b>103.800,00</b> |
| B                   | BAHAN                                   |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Bahan  |   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| C                   | PERALATAN                               |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                          |       |        |           |                   | 103.800,00        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D)       |       |        |           |                   | 15.570,00         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)            |       |        |           |                   | <b>119.400,00</b> |
| G                   | JUMLAH HARGA PER SATUAN PEKERJAAN x 1/4 |       |        |           |                   | <b>29.900,00</b>  |

## A.1.1.1. PEKERJAAN PERSIAPAN

### A.1.1.1.19 1 M' Memancang Tiang Ke Dalam Tanah

| NO | Uraian                                  | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|----|---|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A  | TENAGA                                  |       |        |           |                   |                   |
|    | Pekerja                                 | L.101 | OH     | 1,8000    | 125.000,00        | 225.000,00        |
|    | Tukang Kayu                             | L.079 | OH     | 0,0400    | 155.000,00        | 6.200,00          |
|    | Kepala Tukang                           | L.073 | OH     | 0,0040    | 180.000,00        | 720,00            |
|    | Mandor                                  | L.061 | OH     | 0,0430    | 185.000,00        | 7.955,00          |
|    | Jumlah Tenaga Kerja                     |       |        |           |                   | <b>239.875,00</b> |
| B  | BAHAN                                   |       |        |           |                   |                   |
|    | Jumlah Harga Bahan                      |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| C  | PERALATAN                               |       |        |           |                   |                   |
|    | Jumlah Harga Alat                       |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D  | Jumlah (A+B+C)                          |       |        |           |                   | 239.875,00        |
| E  | Overhead & Profit 15 % (15 % X D)       |       |        |           |                   | 35.981,25         |
| F  | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)            |       |        |           |                   | <b>275.900,00</b> |
| G  | JUMLAH HARGA PER SATUAN PEKERJAAN x 1/2 |       |        |           |                   | <b>138.000,00</b> |

## A.4.2.1. PEKERJAAN BESI DAN ALUMINIUM

### A.4.2.1.1 Memasang 1 Kg Besi Profil

| NO                  | Uraian                            | Kode    | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|---------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |         |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101   | OH     | 0,1000    | 125.000,00        | 12.500,00         |
|                     | Tukang besi                       | L.079   | OH     | 0,1000    | 155.000,00        | 15.500,00         |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073   | OH     | 0,0010    | 180.000,00        | 180,00            |
|                     | Mandor                            | L.061   | OH     | 0,0050    | 185.000,00        | 925,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |         |        |           |                   | <b>29.105,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |         |        |           |                   |                   |
|                     | Besi Profil                       | M - 199 | Kg     | 1,1500    | 41.000,00         | 47.150,00         |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |         |        |           |                   | <b>47.150,00</b>  |
| C                   | PERALATAN                         |         |        |           |                   |                   |
|                     | Sewa Alat Crane                   |         | jam    | 0,0800    |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |         |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |         |        |           |                   | 76.255,00         |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |         |        |           |                   | 11.438,25         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |         |        |           |                   | <b>87.700,00</b>  |

### A.4.2.1.1d Memasang 1 Kg Besi Profil Baja U24 Dia. 10 mm

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,0600    | 125.000,00        | 7.500,00          |
|                     | Tukang las konstruksi             | L.079 | OH     | 0,0600    | 155.000,00        | 9.300,00          |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0060    | 180.000,00        | 1.080,00          |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0030    | 185.000,00        | 555,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>18.435,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Besi Baja U-24 Ø 10 mm            | -     | Kg     | 1,1500    | 22.600,00         | 25.990,00         |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>25.990,00</b>  |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
|                     | Jumlah Harga Alat                 |       |        |           |                   |                   |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 44.425,00         |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 6.663,75          |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>51.100,00</b>  |

### A.4.2.1.5 Pengerjaan 10 cm Pengelasan dan Las Listrik

| NO                  | Uraian                            | Kode | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |      |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.01 | OH     | 0,0400    | 125.000,00        | 5.000,00          |
|                     | Tukang las konstruksi             | L.02 | OH     | 0,0200    | 155.000,00        | 3.100,00          |
|                     | Kepala Tukang                     | L.03 | OH     | 0,0020    | 180.000,00        | 360,00            |
|                     | Mandor                            | L.04 | OH     | 0,0020    | 185.000,00        | 370,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |      |        |           |                   | <b>8.830,00</b>   |
| B                   | BAHAN                             |      |        |           |                   |                   |
|                     | Kawat Las Listrik                 | -    | Kg     | 0,4000    | 176.000,00        | 70.400,00         |
|                     | Solar                             | -    | Ltr    | 0,3000    | 17.100,00         | 5.130,00          |
|                     | Minyak Pelumas                    | -    | Ltr    | 0,0400    | 40.600,00         | 1.624,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |      |        |           |                   | <b>77.154,00</b>  |
| C                   | PERALATAN                         |      |        |           |                   |                   |
|                     | Sewa Alat                         | -    | Jam    | 0,1700    | 60.000,00         | 10.200,00         |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |      |        |           |                   | <b>10.200,00</b>  |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |      |        |           |                   | 96.184,00         |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |      |        |           |                   | 14.427,60         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |      |        |           |                   | <b>110.600,00</b> |

## A.4.2.1. PEKERJAAN BESI DAN ALUMINIUM

### A.4.2.1.11 Pemasangan 1 m kusen pintu aluminium 4/8 cm

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,0430    | 125.000,00        | 5.375,00          |
|                     | Tukang aluminium                  | L.079 | OH     | 0,0430    | 155.000,00        | 6.665,00          |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0043    | 180.000,00        | 774,00            |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0021    | 185.000,00        | 388,50            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>13.202,50</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Kusen Aluminium Uk.4/8 cm         | -     | m      | 1,1000    | 121.000,00        | 133.100,00        |
|                     | Sekrup Fixer                      | -     | buah   | 2,0000    | 1.200,00          | 2.400,00          |
|                     | Sealant                           | -     | tube   | 0,0600    | 45.200,00         | 2.712,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>138.212,00</b> |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 151.414,50        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 22.712,18         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>174.100,00</b> |

### A.4.2.1.11a Pemasangan 1 m kusen pintu aluminium 5/5 cm

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,0430    | 125.000,00        | 5.375,00          |
|                     | Tukang aluminium                  | L.079 | OH     | 0,0430    | 155.000,00        | 6.665,00          |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0043    | 180.000,00        | 774,00            |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0021    | 185.000,00        | 388,50            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>13.202,50</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Kusen Aluminium Uk.5/5 cm         | -     | m      | 1,1000    | 149.000,00        | 163.900,00        |
|                     | Sekrup Fixer                      | -     | buah   | 2,0000    | 1.200,00          | 2.400,00          |
|                     | Sealant                           | -     | tube   | 0,0600    | 45.200,00         | 2.712,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>169.012,00</b> |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 182.214,50        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 27.332,18         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>209.500,00</b> |

## A.4.2.1. PEKERJAAN BESI DAN ALUMINIUM

### A.4.2.1.11b Pemasangan 1 m kusen pintu aluminium 5/10 cm

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,0430    | 125.000,00        | 5.375,00          |
|                     | Tukang aluminium                  | L.079 | OH     | 0,0430    | 155.000,00        | 6.665,00          |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0043    | 180.000,00        | 774,00            |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0021    | 185.000,00        | 388,50            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>13.202,50</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Kusen Aluminium Uk.5/10 cm        | -     | m      | 1,1000    | 161.000,00        | 177.100,00        |
|                     | Sekrup Fixer                      | -     | buah   | 2,0000    | 1.200,00          | 2.400,00          |
|                     | Sealant                           | -     | tube   | 0,0600    | 45.200,00         | 2.712,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>182.212,00</b> |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 195.414,50        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 29.312,18         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>224.700,00</b> |

### A.4.2.1.11c Pemasangan 1 m kusen pintu aluminium 5/12 cm

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,0430    | 125.000,00        | 5.375,00          |
|                     | Tukang aluminium                  | L.079 | OH     | 0,0430    | 155.000,00        | 6.665,00          |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0043    | 180.000,00        | 774,00            |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0021    | 185.000,00        | 388,50            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>13.202,50</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Kusen Aluminium Uk.5/12 cm        | -     | m      | 1,1000    | 143.500,00        | 157.850,00        |
|                     | Sekrup Fixer                      | -     | buah   | 2,0000    | 1.200,00          | 2.400,00          |
|                     | Sealant                           | -     | tube   | 0,0600    | 45.200,00         | 2.712,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>162.962,00</b> |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 176.164,50        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 26.424,68         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>202.600,00</b> |

#### **A.4.2.1. PEKERJAAN BESI DAN ALUMINIUM**

### A.3.3. PEKERJAAN PENGECATAN

#### A.3.3.1 1 M2 Pengikisan / pengerokan permukaan cat lama

| NO | Uraian                           | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|----|----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A  | TENAGA                           |       |        |           |                   |                   |
|    | Pekerja                          | L.101 | OH     | 0,1500    | 125.000,00        | 18.750,00         |
|    | Mandor                           | L.061 | OH     | 0,0030    | 185.000,00        | 555,00            |
|    | Jumlah Tenaga Kerja              |       |        |           |                   | <b>19.305,00</b>  |
| B  | BAHAN                            |       |        |           |                   |                   |
|    | Soda Api                         | -     | Kg     | 0,0500    | 35.100,00         | 1.755,00          |
|    | Jumlah Harga Bahan               |       |        |           |                   | <b>1.755,00</b>   |
| C  | PERALATAN                        |       |        |           |                   |                   |
|    | Jumlah Harga Alat                |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D  | Jumlah (A+B+C)                   |       |        |           |                   | 21.060,00         |
| E  | Overhead & Profit 15% (15 % X D) |       |        |           |                   | 3.159,00          |
| F  | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)     |       |        |           |                   | <b>24.200,00</b>  |

#### A.3.3.2 1 M2 Pencucian bidang permukaan tembok yang pernah dicat

| NO | Uraian                           | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|----|----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A  | TENAGA                           |       |        |           |                   |                   |
|    | Pekerja                          | L.101 | OH     | 0,1500    | 125.000,00        | 18.750,00         |
|    | Mandor                           | L.061 | OH     | 0,0030    | 185.000,00        | 555,00            |
|    | Jumlah Tenaga Kerja              |       |        |           |                   | <b>19.305,00</b>  |
| B  | BAHAN                            |       |        |           |                   |                   |
|    | Sabun                            | -     | Kg     | 0,0500    | 70.100,00         | 3.505,00          |
|    | Jumlah Harga Bahan               |       |        |           |                   | <b>3.505,00</b>   |
| C  | PERALATAN                        |       |        |           |                   |                   |
|    | Jumlah Harga Alat                |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D  | Jumlah (A+B+C)                   |       |        |           |                   | 22.810,00         |
| E  | Overhead & Profit 15% (15 % X D) |       |        |           |                   | 3.421,50          |
| F  | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)     |       |        |           |                   | <b>26.200,00</b>  |

#### A.3.3.3 1 M2 Pengerokan karat pada permukaan baja cara manual

| NO | Uraian                           | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|----|----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A  | TENAGA                           |       |        |           |                   |                   |
|    | Pekerja                          | L.101 | OH     | 0,1500    | 125.000,00        | 18.750,00         |
|    | Mandor                           | L.061 | OH     | 0,0080    | 185.000,00        | 1.480,00          |
|    | Jumlah Tenaga Kerja              |       |        |           |                   | <b>20.230,00</b>  |
| B  | BAHAN                            |       |        |           |                   |                   |
|    | Sabun                            | -     | Kg     | 0,0500    | 70.100,00         | 3.505,00          |
|    | Jumlah Harga Bahan               |       |        |           |                   | <b>3.505,00</b>   |
| C  | PERALATAN                        |       |        |           |                   |                   |
|    | Jumlah Harga Alat                |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D  | Jumlah (A+B+C)                   |       |        |           |                   | 23.735,00         |
| E  | Overhead & Profit 15% (15 % X D) |       |        |           |                   | 3.560,25          |
| F  | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)     |       |        |           |                   | <b>27.300,00</b>  |

### A.3.3. PEKERJAAN PENGECATAN

#### A.3.3.4 Pengecatan 1 M2 Bidang Kayu Baru (1 Lapis Plamur, 1 Lapis Cat Dasar, 2 Lapis Cat Penutup)

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,0700    | 125.000,00        | 8.750,00          |
|                     | Tukang                            | L.079 | OH     | 0,0090    | 155.000,00        | 1.395,00          |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0060    | 180.000,00        | 1.080,00          |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0030    | 185.000,00        | 555,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>11.780,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Cat Meni                          | -     | Kg     | 0,2000    | 55.100,00         | 11.020,00         |
|                     | Plamur / Dempul                   | -     | Kg     | 0,1500    | 20.100,00         | 3.015,00          |
|                     | Cat Dasar                         | -     | Kg     | 0,1700    | 50.500,00         | 8.585,00          |
|                     | Cat Minyak/Kilat 2 x              | -     | Kg     | 0,2600    | 75.600,00         | 19.656,00         |
|                     | kuas                              | -     | bh     | 0,0100    | 35.100,00         | 351,00            |
|                     | pengencer                         | -     | kg     | 0,0300    | 10.500,00         | 315,00            |
|                     | ampelas                           | -     | lbr    | 0,2000    | 15.100,00         | 3.020,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>45.962,00</b>  |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 57.742,00         |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 8.661,30          |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>66.400,00</b>  |

#### A.3.3.5 Pengecatan 1 M2 Bidang Kayu Baru (1 Lapis Plamur, 1 Lapis Cat Dasar, 3 Lapis Cat Penutup)

| NO                  | Uraian                           | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                           |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                          | L.101 | OH     | 0,0700    | 125.000,00        | 8.750,00          |
|                     | Tukang                           | L.079 | OH     | 0,1050    | 155.000,00        | 16.275,00         |
|                     | Kepala Tukang                    | L.073 | OH     | 0,0040    | 180.000,00        | 720,00            |
|                     | Mandor                           | L.061 | OH     | 0,0030    | 185.000,00        | 555,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                  |       |        |           |                   | <b>26.300,00</b>  |
| B                   | BAHAN                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Cat Meni                         | -     | Kg     | 0,2000    | 55.100,00         | 11.020,00         |
|                     | Plamur / Dempul                  | -     | Kg     | 0,1500    | 20.100,00         | 3.015,00          |
|                     | Cat Dasar                        | -     | Kg     | 0,1700    | 50.500,00         | 8.585,00          |
|                     | Cat Minyak/Kilat 3 x             | -     | Kg     | 0,3500    | 75.600,00         | 26.460,00         |
|                     | kuas                             | -     | bh     | 0,0100    | 35.100,00         | 351,00            |
|                     | pengencer                        | -     | kg     | 0,0300    | 10.500,00         | 315,00            |
|                     | ampelas                          | -     | lbr    | 0,2000    | 15.100,00         | 3.020,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                  |       |        |           |                   | <b>52.766,00</b>  |
| C                   | PERALATAN                        |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                  |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                   |       |        |           |                   | 79.066,00         |
| E                   | Overhead & Profit 15% (15 % X D) |       |        |           |                   | 11.859,90         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)     |       |        |           |                   | <b>90.900,00</b>  |

#### A.3.3.6 Peleburan 1 M2 Bidang Kayu dengan teak oil

| NO                  | Uraian        | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|---------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA        |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja       | L.101 | OH     | 0,0400    | 125.000,00        | 5.000,00          |
|                     | Tukang        | L.079 | OH     | 0,0630    | 155.000,00        | 9.765,00          |
|                     | Kepala Tukang | L.073 | OH     | 0,0630    | 180.000,00        | 11.340,00         |
|                     | Mandor        | L.061 | OH     | 0,0030    | 185.000,00        | 555,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |               |       |        |           |                   | <b>26.660,00</b>  |
| B                   | BAHAN         |       |        |           |                   |                   |

### A.3.3. PEKERJAAN PENGECATAN

|   |                                  |   |   |        |                    |                  |
|---|----------------------------------|---|---|--------|--------------------|------------------|
|   | Teak Oil                         | - | L | 0,3600 | 0,00               | 0,00             |
|   |                                  |   |   |        | Jumlah Harga Bahan | <b>0,00</b>      |
| C | PERALATAN                        |   |   |        |                    |                  |
|   |                                  |   |   |        | Jumlah Harga Alat  | <b>0,00</b>      |
| D | Jumlah (A+B+C)                   |   |   |        |                    | 26.660,00        |
| E | Overhead & Profit 15% (15 % X D) |   |   |        |                    | 3.999,00         |
| F | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)     |   |   |        |                    | <b>30.700,00</b> |

### A.3.3. PEKERJAAN PENGECATAN

#### A.3.3.8 Peleburan 1 M2 Bidang Kayu dengan cat residu dan teer

| NO | Uraian                           | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|----|----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A  | TENAGA                           |       |        |           |                   |                   |
|    | Pekerja                          | L.101 | OH     | 0,1000    | 125.000,00        | 12.500,00         |
|    | Mandor                           | L.061 | OH     | 0,0060    | 185.000,00        | 1.110,00          |
|    | Jumlah Tenaga Kerja              |       |        |           |                   | <b>13.610,00</b>  |
| B  | BAHAN                            |       |        |           |                   |                   |
|    | Residu atau ter                  | -     | L      | 0,3500    | 10.500,00         | 3.675,00          |
|    | Jumlah Harga Bahan               |       |        |           |                   | <b>3.675,00</b>   |
| C  | PERALATAN                        |       |        |           |                   |                   |
|    | Jumlah Harga Alat                |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D  | Jumlah (A+B+C)                   |       |        |           |                   | 17.285,00         |
| E  | Overhead & Profit 15% (15 % X D) |       |        |           |                   | 2.592,75          |
| F  | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)     |       |        |           |                   | <b>19.900,00</b>  |

#### A.3.3.9 1 M2 Pelaburan bidang kayu dengan vernis

| NO | Uraian                           | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|----|----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A  | TENAGA                           |       |        |           |                   |                   |
|    | Pekerja                          | L.101 | OH     | 0,1600    | 125.000,00        | 20.000,00         |
|    | Tukang                           | L.079 | OH     | 0,1600    | 155.000,00        | 24.800,00         |
|    | Kepala Tukang                    | L.073 | OH     | 0,0160    | 180.000,00        | 2.880,00          |
|    | Mandor                           | L.061 | OH     | 0,0030    | 185.000,00        | 555,00            |
|    | Jumlah Tenaga Kerja              |       |        |           |                   | <b>48.235,00</b>  |
| B  | BAHAN                            |       |        |           |                   |                   |
|    | Vernis                           | -     | L      | 0,1500    | 85.100,00         | 12.765,00         |
|    | Plamur / Dempul ampelas          | -     | Kg     | 0,0500    | 20.100,00         | 1.005,00          |
|    |                                  | -     | lbr    | 0,1000    | 15.100,00         | 1.510,00          |
|    | Jumlah Harga Bahan               |       |        |           |                   | <b>15.280,00</b>  |
| C  | PERALATAN                        |       |        |           |                   |                   |
|    | Jumlah Harga Alat                |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D  | Jumlah (A+B+C)                   |       |        |           |                   | 63.515,00         |
| E  | Overhead & Profit 15% (15 % X D) |       |        |           |                   | 9.527,25          |
| F  | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)     |       |        |           |                   | <b>73.000,00</b>  |

#### A.3.3.10 Pengecatan 1 M2 Cat Tembok Baru (1 Lapis Plamur, 1 Lapis Cat Dasar, 2 Lapis Cat Tembok)

| NO | Uraian                           | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|----|----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A  | TENAGA                           |       |        |           |                   |                   |
|    | Pekerja                          | L.101 | OH     | 0,0200    | 125.000,00        | 2.500,00          |
|    | Tukang                           | L.079 | OH     | 0,0630    | 155.000,00        | 9.765,00          |
|    | Kepala Tukang                    | L.073 | OH     | 0,0063    | 180.000,00        | 1.134,00          |
|    | Mandor                           | L.061 | OH     | 0,0030    | 185.000,00        | 555,00            |
|    | Jumlah Tenaga Kerja              |       |        |           |                   | <b>13.954,00</b>  |
| B  | BAHAN                            |       |        |           |                   |                   |
|    | Plamur / Dempul                  | -     | Kg     | 0,1000    | 20.100,00         | 2.010,00          |
|    | Cat Dasar                        | -     | Kg     | 0,1000    | 50.500,00         | 5.050,00          |
|    | Cat Tembok (Kualitas sedang)     | -     | Kg     | 0,2600    | 29.100,00         | 7.566,00          |
|    | Jumlah Harga Bahan               |       |        |           |                   | <b>14.626,00</b>  |
| C  | PERALATAN                        |       |        |           |                   |                   |
|    | Jumlah Harga Alat                |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D  | Jumlah (A+B+C)                   |       |        |           |                   | 28.580,00         |
| E  | Overhead & Profit 15% (15 % X D) |       |        |           |                   | 4.287,00          |
| F  | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)     |       |        |           |                   | <b>32.900,00</b>  |

### A.3.3. PEKERJAAN PENGECATAN

#### A.3.3.10.a Pengecatan 1 M2 Cat Tembok Interior Baru (1 Lapis Plamur, 1 Lapis Cat Dasar, 2 Lapis Cat Tembok)

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,0200    | 125.000,00        | 2.500,00          |
|                     | Tukang                            | L.079 | OH     | 0,0630    | 155.000,00        | 9.765,00          |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0063    | 180.000,00        | 1.134,00          |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0030    | 185.000,00        | 555,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>13.954,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Plamur / Dempul                   | -     | Kg     | 0,1000    | 20.100,00         | 2.010,00          |
|                     | Cat Dasar                         | -     | Kg     | 0,1000    | 50.500,00         | 5.050,00          |
|                     | Cat Tembok Interior               | -     | Kg     | 0,2600    | 150.100,00        | 39.026,00         |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>46.086,00</b>  |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 60.040,00         |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 9.006,00          |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>69.000,00</b>  |

#### A.3.3.10.b Pengecatan 1 M2 Cat Tembok Eksterior Baru (1 Lapis Plamur, 1 Lapis Cat Dasar, 2 Lapis Cat Tembok)

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,0200    | 125.000,00        | 2.500,00          |
|                     | Tukang                            | L.079 | OH     | 0,0630    | 155.000,00        | 9.765,00          |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0063    | 180.000,00        | 1.134,00          |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0030    | 185.000,00        | 555,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>13.954,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Plamur / Dempul                   | -     | Kg     | 0,1000    | 20.100,00         | 2.010,00          |
|                     | Cat Dasar                         | -     | Kg     | 0,1000    | 50.500,00         | 5.050,00          |
|                     | Cat Tembok Eksterior 2 x (Wheater | -     | Kg     | 0,2600    | 250.100,00        | 65.026,00         |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>72.086,00</b>  |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 86.040,00         |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 12.906,00         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>98.900,00</b>  |

#### A.3.3.11 Pengecatan 1 M2 Cat Tembok Lama ( 1 Lapis Cat Dasar, 2 Lapis Cat Tembok)

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,0280    | 125.000,00        | 3.500,00          |
|                     | Tukang                            | L.079 | OH     | 0,0420    | 155.000,00        | 6.510,00          |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0042    | 180.000,00        | 756,00            |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0030    | 185.000,00        | 555,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>11.321,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Cat Dasar                         | -     | Kg     | 0,1200    | 50.500,00         | 6.060,00          |
|                     | Cat Tembok (Kualitas sedang)      | -     | Kg     | 0,1800    | 29.100,00         | 5.238,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>11.298,00</b>  |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 22.619,00         |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 3.392,85          |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>26.000,00</b>  |

### A.3.3. PEKERJAAN PENGECATAN

#### A.3.3.11.a Pengecatan 1 M2 Cat Tembok Lama ( 1 Lapis Cat Dasar, 2 Lapis Cat Tembok)

| NO | Uraian                           | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|----|----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A  | TENAGA                           |       |        |           |                   |                   |
|    | Pekerja                          | L.101 | OH     | 0,0280    | 125.000,00        | 3.500,00          |
|    | Tukang                           | L.079 | OH     | 0,0420    | 155.000,00        | 6.510,00          |
|    | Kepala Tukang                    | L.073 | OH     | 0,0042    | 180.000,00        | 756,00            |
|    | Mandor                           | L.061 | OH     | 0,0030    | 185.000,00        | 555,00            |
|    | Jumlah Tenaga Kerja              |       |        |           |                   | <b>11.321,00</b>  |
| B  | BAHAN                            |       |        |           |                   |                   |
|    | Cat Dasar                        | -     | Kg     | 0,1200    | 50.500,00         | 6.060,00          |
|    | Cat Tembok Interior              | -     | Kg     | 0,1800    | 150.100,00        | 27.018,00         |
|    | Jumlah Harga Bahan               |       |        |           |                   | <b>33.078,00</b>  |
| C  | PERALATAN                        |       |        |           |                   |                   |
|    | Jumlah Harga Alat                |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D  | Jumlah (A+B+C)                   |       |        |           |                   | 44.399,00         |
| E  | Overhead & Profit 15% (15 % X D) |       |        |           |                   | 6.659,85          |
| F  | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)     |       |        |           |                   | <b>51.100,00</b>  |

#### A.3.3.11.b Pengecatan 1 M2 Cat Tembok Lama ( 1 Lapis Cat Dasar, 2 Lapis Cat Tembok)

| NO | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|----|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A  | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|    | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,0280    | 125.000,00        | 3.500,00          |
|    | Tukang                            | L.079 | OH     | 0,0420    | 155.000,00        | 6.510,00          |
|    | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0042    | 180.000,00        | 756,00            |
|    | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0030    | 185.000,00        | 555,00            |
|    | Jumlah Tenaga Kerja               |       |        |           |                   | <b>11.321,00</b>  |
| B  | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|    | Cat Dasar                         | -     | Kg     | 0,1200    | 50.500,00         | 6.060,00          |
|    | Cat Tembok Eksterior 2 x (Wheater | -     | Kg     | 0,1800    | 250.100,00        | 45.018,00         |
|    | Jumlah Harga Bahan                |       |        |           |                   | <b>51.078,00</b>  |
| C  | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
|    | Jumlah Harga Alat                 |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D  | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 62.399,00         |
| E  | Overhead & Profit 15% (15 % X D)  |       |        |           |                   | 9.359,85          |
| F  | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>71.800,00</b>  |

#### A.3.3.14 Pengecatan 1 M2 Permukaan Baja dengan Menie besi (Zincchromate)

| NO | Uraian                           | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|----|----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A  | TENAGA                           |       |        |           |                   |                   |
|    | Pekerja                          | L.101 | OH     | 0,0200    | 125.000,00        | 2.500,00          |
|    | Tukang                           | L.079 | OH     | 0,2000    | 155.000,00        | 31.000,00         |
|    | Kepala Tukang                    | L.073 | OH     | 0,0200    | 180.000,00        | 3.600,00          |
|    | Mandor                           | L.061 | OH     | 0,0025    | 185.000,00        | 462,50            |
|    | Jumlah Tenaga Kerja              |       |        |           |                   | <b>37.562,50</b>  |
| B  | BAHAN                            |       |        |           |                   |                   |
|    | Meni Besi                        | -     | Kg     | 0,1000    | 55.100,00         | 5.510,00          |
|    | kuas                             | -     | bh     | 0,0100    | 35.100,00         | 351,00            |
|    | pengencer                        | -     | kg     | 0,0100    | 10.500,00         | 105,00            |
|    | ampelas                          | -     | lbr    | 0,0200    | 15.100,00         | 302,00            |
|    | Jumlah Harga Bahan               |       |        |           |                   | <b>6.268,00</b>   |
| C  | PERALATAN                        |       |        |           |                   |                   |
|    | Jumlah Harga Alat                |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D  | Jumlah (A+B+C)                   |       |        |           |                   | 43.830,50         |
| E  | Overhead & Profit 15% (15 % X D) |       |        |           |                   | 6.574,58          |
| F  | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)     |       |        |           |                   | <b>50.400,00</b>  |

### A.3.3. PEKERJAAN PENGECATAN

#### A.3.3.15 Pengecatan 1 M2 Permukaan Baja dengan Menie besi (Zincchromate) dengan perancah

| NO                  | Uraian                           | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                           |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                          | L.101 | OH     | 0,0250    | 125.000,00        | 3.125,00          |
|                     | Tukang                           | L.079 | OH     | 0,2250    | 155.000,00        | 34.875,00         |
|                     | Kepala Tukang                    | L.073 | OH     | 0,0225    | 180.000,00        | 4.050,00          |
|                     | Mandor                           | L.061 | OH     | 0,0075    | 185.000,00        | 1.387,50          |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                  |       |        |           |                   | <b>43.437,50</b>  |
| B                   | BAHAN                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Meni Besi                        | -     | Kg     | 0,1000    | 55.100,00         | 5.510,00          |
|                     | kuas                             | -     | bh     | 0,0100    | 35.100,00         | 351,00            |
|                     | pengencer                        | -     | kg     | 0,0100    | 10.500,00         | 105,00            |
|                     | ampelas                          | -     | lbr    | 0,0200    | 15.100,00         | 302,00            |
|                     | Perancah Kayu                    | -     | m3     | 0,0020    | 955.000,00        | 1.910,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                  |       |        |           |                   | <b>8.178,00</b>   |
| C                   | PERALATAN                        |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                  |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                   |       |        |           |                   | 51.615,50         |
| E                   | Overhead & Profit 15% (15 % X D) |       |        |           |                   | 7.742,33          |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)     |       |        |           |                   | <b>59.400,00</b>  |

#### A.3.3.24 Pengecatan 1 M2 Cat Water Proofing Baru (1 Lapis Plamur, 1 Lapis Cat Dasar, 2 Lapis Cat Water Proofing)

| NO                  | Uraian                             | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|------------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                            | L.101 | OH     | 0,0200    | 125.000,00        | 2.500,00          |
|                     | Tukang                             | L.079 | OH     | 0,0630    | 155.000,00        | 9.765,00          |
|                     | Kepala Tukang                      | L.073 | OH     | 0,0063    | 180.000,00        | 1.134,00          |
|                     | Mandor                             | L.061 | OH     | 0,0025    | 185.000,00        | 462,50            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                    |       |        |           |                   | <b>13.861,50</b>  |
| B                   | BAHAN                              |       |        |           |                   |                   |
|                     | Plamur                             | -     | Kg     | 0,1000    | 20.100,00         | 2.010,00          |
|                     | Alkali                             | -     | Kg     | 0,1000    | 54.300,00         | 5.430,00          |
|                     | Cat Water Proofing 2 x (Wheater Sh | -     | Kg     | 0,2600    | 110.100,00        | 28.626,00         |
| Jumlah Harga Bahan  |                                    |       |        |           |                   | <b>36.066,00</b>  |
| C                   | PERALATAN                          |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                    |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                     |       |        |           |                   | 49.927,50         |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D)  |       |        |           |                   | 7.489,13          |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)       |       |        |           |                   | <b>57.400,00</b>  |

### A.3.3. PEKERJAAN PENGECATAN

#### A.3.3.26 1 M2 Pengecatan Bidang Kayu Lama

| NO | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|----|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A  | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|    | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,0700    | 125.000,00        | 8.750,00          |
|    | Tukang                            | L.079 | OH     | 0,0750    | 155.000,00        | 11.625,00         |
|    | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0075    | 180.000,00        | 1.350,00          |
|    | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0025    | 185.000,00        | 462,50            |
|    | Jumlah Tenaga Kerja               |       |        |           |                   | <b>22.187,50</b>  |
| B  | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|    | Plamur                            | -     | Kg     | 0,1500    | 20.100,00         | 3.015,00          |
|    | Cat Dasar                         | -     | Kg     | 0,1700    | 50.500,00         | 8.585,00          |
|    | Cat Penutup (Cat Kilat)           | -     | Kg     | 0,1700    | 75.600,00         | 12.852,00         |
|    | Jumlah Harga Bahan                |       |        |           |                   | <b>24.452,00</b>  |
| C  | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
|    | Jumlah Harga Alat                 |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D  | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 46.639,50         |
| E  | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 6.995,93          |
| F  | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>53.600,00</b>  |

## A.4.5.1. PEKERJAAN LANGIT-LANGIT (PLAFOND)

### A.4.5.1.5 Memasang 1 M2 Langit Langit Triplek Uk. 120 x 240 cm, Tebal 3 mm

| NO                  | Uraian                            | Kode    | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|---------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |         |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101   | OH     | 0,1000    | 125.000,00        | 12.500,00         |
|                     | Tukang                            | L.079   | OH     | 0,1000    | 155.000,00        | 15.500,00         |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073   | OH     | 0,0100    | 180.000,00        | 1.800,00          |
|                     | Mandor                            | L.061   | OH     | 0,0050    | 185.000,00        | 925,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |         |        |           |                   | <b>30.725,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |         |        |           |                   |                   |
|                     | Triplek 3 mm                      | M_218   | Lbr    | 0,3750    | 60.300,00         | 22.612,50         |
|                     | Paku Triplek                      | M_241.a | Kg     | 0,0300    | 28.200,00         | 846,00            |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |         |        |           |                   | <b>23.458,50</b>  |
| C                   | PERALATAN                         |         |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |         |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |         |        |           |                   | 54.183,50         |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |         |        |           |                   | 8.127,53          |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |         |        |           |                   | <b>62.300,00</b>  |

### A.4.5.1.5a Memasang 1 M2 Langit Langit Triplek Uk. 120 x 240 cm, Tebal 6 mm

| NO                  | Uraian                            | Kode      | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-----------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |           |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101     | OH     | 0,1000    | 125.000,00        | 12.500,00         |
|                     | Tukang                            | L.079     | OH     | 0,1000    | 155.000,00        | 15.500,00         |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073     | OH     | 0,0100    | 180.000,00        | 1.800,00          |
|                     | Mandor                            | L.061     | OH     | 0,0050    | 185.000,00        | 925,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |           |        |           |                   | <b>30.725,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |           |        |           |                   |                   |
|                     | Triplek 6 mm                      | -         | Lbr    | 0,3750    | 128.000,00        | 48.000,00         |
|                     | Paku Triplek                      | M - 249.a | Kg     | 0,0300    | 28.200,00         | 846,00            |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |           |        |           |                   | <b>48.846,00</b>  |
| C                   | PERALATAN                         |           |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |           |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |           |        |           |                   | 79.571,00         |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |           |        |           |                   | 11.935,65         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |           |        |           |                   | <b>91.500,00</b>  |

### A.4.5.1.7 Memasang 1 M2 Langit Langit Gypsum board Ukuran (120x24x9)mm, tebal 9 mm

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,1000    | 125.000,00        | 12.500,00         |
|                     | Tukang                            | L.079 | OH     | 0,0500    | 155.000,00        | 7.750,00          |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0050    | 180.000,00        | 900,00            |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0050    | 185.000,00        | 925,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>22.075,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Gypsum Board                      | M_222 | lembar | 0,3640    | 101.000,00        | 36.764,00         |
|                     | Paku sekrup                       | M_242 | Kg     | 0,1100    | 50.200,00         | 5.522,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>42.286,00</b>  |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 64.361,00         |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 9.654,15          |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>74.000,00</b>  |

## A.4.5.1. PEKERJAAN LANGIT-LANGIT (PLAFOND)

### A.4.5.1.10 Memasang 1 M1 List langit langit Kayu Profil

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,0500    | 125.000,00        | 6.250,00          |
|                     | Tukang                            | L.079 | OH     | 0,0500    | 155.000,00        | 7.750,00          |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0050    | 180.000,00        | 900,00            |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0030    | 185.000,00        | 555,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>15.455,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | List Kayu Profil                  | -     | m      | 1,0500    | 7.000,00          | 7.350,00          |
|                     | Paku                              | -     | Kg     | 0,0100    | 25.200,00         | 252,00            |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>7.602,00</b>   |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 23.057,00         |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 3.458,55          |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>26.500,00</b>  |

### A.4.5.1.12 Memasang 1 M2 Langit Langit GRC Board Uk. 120 x 240 cm, Tebal 4 mm

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,1000    | 125.000,00        | 12.500,00         |
|                     | Tukang                            | L.079 | OH     | 0,0500    | 155.000,00        | 7.750,00          |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0050    | 180.000,00        | 900,00            |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0050    | 185.000,00        | 925,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>22.075,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | GRC Board Tebal 4 mm              | M_223 | Lbr    | 0,3640    | 112.500,00        | 40.950,00         |
|                     | Paku GRC                          | -     | Kg     | 0,1100    | 40.200,00         | 4.422,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>45.372,00</b>  |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 67.447,00         |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 10.117,05         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>77.600,00</b>  |

### A.4.5.1.14 Memasang 1 M1 List Langit Langit Profil Gypsum / Cornice

| NO                  | Uraian                             | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|------------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                            | L.101 | OH     | 0,0500    | 125.000,00        | 6.250,00          |
|                     | Tukang                             | L.079 | OH     | 0,0500    | 155.000,00        | 7.750,00          |
|                     | Kepala Tukang                      | L.073 | OH     | 0,0050    | 180.000,00        | 900,00            |
|                     | Mandor                             | L.061 | OH     | 0,0030    | 185.000,00        | 555,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                    |       |        |           |                   | <b>15.455,00</b>  |
| B                   | BAHAN                              |       |        |           |                   |                   |
|                     | List Gypsum Profil / Cornice Lebar | -     | m1     | 1,0500    | 30.500,00         | 32.025,00         |
|                     | Paku sekrup                        | -     | Kg     | 0,0100    | 50.200,00         | 502,00            |
| Jumlah Harga Bahan  |                                    |       |        |           |                   | <b>32.527,00</b>  |
| C                   | PERALATAN                          |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                    |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                     |       |        |           |                   | 47.982,00         |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D)  |       |        |           |                   | 7.197,30          |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)       |       |        |           |                   | <b>55.200,00</b>  |

## A.4.6.1. PEKERJAAN KAYU

### A.4.6.1.1. Pembuatan & Memasang 1 M3 Kusen Pintu & Jendela Kayu Klas I

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp)    |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|----------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                      |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 7,0000    | 125.000,00        | 875.000,00           |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 21,0000   | 155.000,00        | 3.255.000,00         |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 2,1000    | 180.000,00        | 378.000,00           |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,3500    | 185.000,00        | 64.750,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>4.572.750,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                      |
|                     | Kayu Klas I (Ketam)               | -     | m3     | 1,1000    | 5.147.500,00      | 5.662.250,00         |
|                     | Paku Campuran                     | -     | Kg     | 1,2500    | 25.200,00         | 31.500,00            |
|                     | Lem Kayu                          | -     | Kg     | 1,0000    | 26.500,00         | 26.500,00            |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>5.720.250,00</b>  |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                      |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>          |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 10.293.000,00        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 1.543.950,00         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>11.837.000,00</b> |

### A.4.6.1.2. Pembuatan & Memasang 1 M3 Kusen Pintu & Jendela Kayu Klas II

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp)   |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|---------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                     |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 6,0000    | 125.000,00        | 750.000,00          |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 18,0000   | 155.000,00        | 2.790.000,00        |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 1,8000    | 180.000,00        | 324.000,00          |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,3000    | 185.000,00        | 55.500,00           |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>3.919.500,00</b> |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                     |
|                     | Kayu Klas II (Ketam)              | -     | m3     | 1,2000    | 3.240.500,00      | 3.888.600,00        |
|                     | Paku Campuran                     | -     | Kg     | 1,2500    | 25.200,00         | 31.500,00           |
|                     | Lem Kayu                          | -     | Kg     | 1,0000    | 26.500,00         | 26.500,00           |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>3.946.600,00</b> |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                     |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>         |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 7.866.100,00        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 1.179.915,00        |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>9.046.000,00</b> |

### A.4.6.1.3. Pembuatan & Memasang 1 M3 Pintu Klamp standar, Kayu Klas II

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,3500    | 125.000,00        | 43.750,00         |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 1,0500    | 155.000,00        | 162.750,00        |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,1050    | 180.000,00        | 18.900,00         |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0180    | 185.000,00        | 3.330,00          |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>228.730,00</b> |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Papan Kayu Klas II (Ketam)        | -     | m3     | 0,0400    | 4.215.500,00      | 168.620,00        |
|                     | Paku Campuran                     | -     | Kg     | 0,0500    | 25.200,00         | 1.260,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>169.880,00</b> |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 398.610,00        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 59.791,50         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>458.400,00</b> |

## A.4.6.1. PEKERJAAN KAYU

### A.4.6.1.5. Membuat dan Memasang 1 M2 Daun Pintu Panel Kayu Klas I

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp)   |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|---------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                     |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 1,0000    | 125.000,00        | 125.000,00          |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 3,0000    | 155.000,00        | 465.000,00          |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,3000    | 180.000,00        | 54.000,00           |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0500    | 185.000,00        | 9.250,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>653.250,00</b>   |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                     |
|                     | Papan Kayu Klas I (Ketam)         | -     | m3     | 0,0400    | 7.191.500,00      | 287.660,00          |
|                     | Lem Kayu                          | -     | Kg     | 0,5000    | 26.500,00         | 13.250,00           |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>300.910,00</b>   |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                     |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>         |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 954.160,00          |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 143.124,00          |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>1.097.300,00</b> |

### A.4.6.1.5a Membuat dan Memasang 1 M2 Daun Pintu Panel Kayu Klas II

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 1,0000    | 125.000,00        | 125.000,00        |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 3,0000    | 155.000,00        | 465.000,00        |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,3000    | 180.000,00        | 54.000,00         |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0500    | 185.000,00        | 9.250,00          |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>653.250,00</b> |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Papan Kayu Klas II (Ketam)        | -     | m3     | 0,0400    | 4.215.500,00      | 168.620,00        |
|                     | Lem Kayu                          | -     | Kg     | 0,5000    | 26.500,00         | 13.250,00         |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>181.870,00</b> |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 835.120,00        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 125.268,00        |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>960.400,00</b> |

### A.4.6.1.6. Membuat dan Memasang 1 M2 Pintu dan Jendela Kaca Kayu Klas I

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,8000    | 125.000,00        | 100.000,00        |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 2,4000    | 155.000,00        | 372.000,00        |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,2400    | 180.000,00        | 43.200,00         |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0400    | 185.000,00        | 7.400,00          |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>522.600,00</b> |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Papan Kayu Klas I (Ketam)         | -     | m3     | 0,0240    | 7.191.500,00      | 172.596,00        |
|                     | Lem Kayu                          | -     | Kg     | 0,3000    | 26.500,00         | 7.950,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>180.546,00</b> |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 703.146,00        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 105.471,90        |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>808.600,00</b> |

### A.4.6.1.6a Membuat dan Memasang 1 M2 Pintu dan Jendela Kaca Kayu Klas I

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,8000    | 125.000,00        | 100.000,00        |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 2,4000    | 155.000,00        | 372.000,00        |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,2400    | 180.000,00        | 43.200,00         |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0400    | 185.000,00        | 7.400,00          |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>522.600,00</b> |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Papan Kayu Klas I (Ketam)         | -     | m3     | 0,0135    | 7.191.500,00      | 97.085,25         |
|                     | Lem Kayu                          | -     | Kg     | 0,3000    | 26.500,00         | 7.950,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>105.035,25</b> |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 627.635,25        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 94.145,29         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>721.800,00</b> |

## A.4.6.1. PEKERJAAN KAYU

### A.4.6.1.6b Membuat dan Memasang 1 M2 Pintu dan Jendela Kaca Kayu Klas II

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,8000    | 125.000,00        | 100.000,00        |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 2,4000    | 155.000,00        | 372.000,00        |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,2400    | 180.000,00        | 43.200,00         |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0400    | 185.000,00        | 7.400,00          |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>522.600,00</b> |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Papan Kayu Klas II (Ketam)        | -     | m3     | 0,0240    | 4.215.500,00      | 101.172,00        |
|                     | Lem Kayu                          | -     | Kg     | 0,3000    | 26.500,00         | 7.950,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>109.122,00</b> |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 631.722,00        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 94.758,30         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>726.500,00</b> |

### A.4.6.1.6c Membuat dan Memasang 1 M2 Pintu dan Jendela Kaca Kayu Klas II

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,8000    | 125.000,00        | 100.000,00        |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 2,4000    | 155.000,00        | 372.000,00        |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,2400    | 180.000,00        | 43.200,00         |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0400    | 185.000,00        | 7.400,00          |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>522.600,00</b> |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Papan Kayu Klas II (Ketam)        | -     | m3     | 0,0135    | 4.215.500,00      | 56.909,25         |
|                     | Lem Kayu                          | -     | Kg     | 0,3000    | 26.500,00         | 7.950,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>64.859,25</b>  |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 587.459,25        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 88.118,89         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>675.600,00</b> |

### A.4.6.1.7 Membuat dan Memasang 1 M2 Pintu dan Jendela Jalusi Kayu Klas I

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp)   |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|---------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                     |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 1,0000    | 125.000,00        | 125.000,00          |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 3,0000    | 155.000,00        | 465.000,00          |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,3000    | 180.000,00        | 54.000,00           |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0500    | 185.000,00        | 9.250,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>653.250,00</b>   |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                     |
|                     | Papan Kayu Klas I (Ketam)         | -     | m3     | 0,0640    | 7.191.500,00      | 460.256,00          |
|                     | Lem Kayu                          | -     | Kg     | 0,5000    | 26.500,00         | 13.250,00           |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>473.506,00</b>   |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                     |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>         |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 1.126.756,00        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 169.013,40          |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>1.295.800,00</b> |

### A.4.6.1.7a Membuat dan Memasang 1 M2 Pintu dan Jendela Jalusi Kayu Klas II

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp)   |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|---------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                     |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 1,0000    | 125.000,00        | 125.000,00          |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 3,0000    | 155.000,00        | 465.000,00          |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,3000    | 180.000,00        | 54.000,00           |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0500    | 185.000,00        | 9.250,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>653.250,00</b>   |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                     |
|                     | Papan Kayu Klas II (Ketam)        | -     | m3     | 0,0640    | 4.215.500,00      | 269.792,00          |
|                     | Lem Kayu                          | -     | Kg     | 0,5000    | 26.500,00         | 13.250,00           |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>283.042,00</b>   |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                     |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>         |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 936.292,00          |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 140.443,80          |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>1.076.700,00</b> |

## A.4.6.1. PEKERJAAN KAYU

### A.4.6.1.8. Membuat 1 M2 Daun Pintu Kayu Lapis (Plywood) Rangkap, Rangka Tertutup Kayu Klas II (Lebar Sampai 90 cm)

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,7000    | 125.000,00        | 87.500,00         |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 2,1000    | 155.000,00        | 325.500,00        |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,2100    | 180.000,00        | 37.800,00         |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0350    | 185.000,00        | 6.475,00          |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>457.275,00</b> |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Papan Kayu Klas II (Ketam)        | -     | m3     | 0,0250    | 4.215.500,00      | 105.387,50        |
|                     | Paku Campuran                     | -     | Kg     | 0,0300    | 25.200,00         | 756,00            |
|                     | Lem Kayu                          | -     | Kg     | 0,5000    | 26.500,00         | 13.250,00         |
|                     | Plywood 4 mm (90 x 220) cm        | -     | lbr    | 1,0000    | 123.000,00        | 123.000,00        |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>242.393,50</b> |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 699.668,50        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 104.950,28        |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>804.600,00</b> |

### A.4.6.1.9. Membuat 1 M2 Daun Pintu Kayu Lapis (Plywood) Rangkap, Rangka Expose Kayu Klas I

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,8000    | 125.000,00        | 100.000,00        |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 2,4000    | 155.000,00        | 372.000,00        |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,2400    | 180.000,00        | 43.200,00         |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0400    | 185.000,00        | 7.400,00          |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>522.600,00</b> |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Papan Kayu Klas I (Ketam)         | -     | m3     | 0,0256    | 7.191.500,00      | 184.102,40        |
|                     | Paku Campuran                     | -     | Kg     | 0,0300    | 25.200,00         | 756,00            |
|                     | Lem Kayu                          | -     | Kg     | 0,5000    | 26.500,00         | 13.250,00         |
|                     | Plywood 4 mm (90 x 220) cm        | -     | lbr    | 1,0000    | 123.000,00        | 123.000,00        |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>321.108,40</b> |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 843.708,40        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 126.556,26        |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>970.300,00</b> |

### A.4.6.1.9a Membuat 1 M2 Daun Pintu Kayu Lapis (Plywood) Rangkap, Rangka Expose Kayu Klas II

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,8000    | 125.000,00        | 100.000,00        |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 2,4000    | 155.000,00        | 372.000,00        |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,2400    | 180.000,00        | 43.200,00         |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0400    | 185.000,00        | 7.400,00          |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>522.600,00</b> |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Papan Kayu Klas II (Ketam)        | -     | m3     | 0,0256    | 4.215.500,00      | 107.916,80        |
|                     | Paku Campuran                     | -     | Kg     | 0,0300    | 25.200,00         | 756,00            |
|                     | Lem Kayu                          | -     | Kg     | 0,5000    | 26.500,00         | 13.250,00         |
|                     | Plywood 4 mm (90 x 220) cm        | -     | lbr    | 1,0000    | 123.000,00        | 123.000,00        |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>244.922,80</b> |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 767.522,80        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 115.128,42        |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>882.700,00</b> |

## A.4.6.1. PEKERJAAN KAYU

### A.4.6.1.10. Membuat dan Memasang 1 M2 Jalusi Kusen Kayu Klas I

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp)   |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|---------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                     |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,6700    | 125.000,00        | 83.750,00           |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 2,0000    | 155.000,00        | 310.000,00          |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,2000    | 180.000,00        | 36.000,00           |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,3350    | 185.000,00        | 61.975,00           |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>491.725,00</b>   |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                     |
|                     | Papan Kayu Klas I (Ketam)         | -     | m3     | 0,0600    | 7.191.500,00      | 431.490,00          |
|                     | Paku Campuran                     | -     | Kg     | 0,1500    | 25.200,00         | 3.780,00            |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>435.270,00</b>   |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                     |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>         |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 926.995,00          |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 139.049,25          |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>1.066.000,00</b> |

### A.4.6.1.10a. Membuat dan Memasang 1 M2 Jalusi Kusen Kayu Klas II

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,6700    | 125.000,00        | 83.750,00         |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 2,0000    | 155.000,00        | 310.000,00        |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,2000    | 180.000,00        | 36.000,00         |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,3350    | 185.000,00        | 61.975,00         |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>491.725,00</b> |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Papan Kayu Klas II (Ketam)        | -     | m3     | 0,0600    | 4.215.500,00      | 252.930,00        |
|                     | Paku Campuran                     | -     | Kg     | 0,1500    | 25.200,00         | 3.780,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>256.710,00</b> |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 748.435,00        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 112.265,25        |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>860.700,00</b> |

### A.4.6.1.13 Memasang 1 M3 Konstruksi Kuda-kuda Konvensional Kayu Klas I Bentang 6 Meter

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp)   |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|---------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                     |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 4,0000    | 125.000,00        | 500.000,00          |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 12,0000   | 155.000,00        | 1.860.000,00        |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 1,2000    | 180.000,00        | 216.000,00          |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,2000    | 185.000,00        | 37.000,00           |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>2.613.000,00</b> |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                     |
|                     | Kayu Klas I (Tidak Ketam)         | -     | m3     | 1,1000    | 4.945.500,00      | 5.440.050,00        |
|                     | Paku Campuran                     | -     | Kg     | 5,6000    | 25.200,00         | 141.120,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>5.581.170,00</b> |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                     |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>         |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 8.194.170,00        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 1.229.125,50        |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>9.423.300,00</b> |

### A.4.6.1.13a Memasang 1 M3 Konstruksi Kuda-kuda Konvensional Kayu Klas II Bentang 6 Meter

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp)   |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|---------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                     |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 4,0000    | 125.000,00        | 500.000,00          |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 12,0000   | 155.000,00        | 1.860.000,00        |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 1,2000    | 180.000,00        | 216.000,00          |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,2000    | 185.000,00        | 37.000,00           |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>2.613.000,00</b> |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                     |
|                     | Kayu Klas II (Tidak Ketam)        | -     | m3     | 1,1000    | 3.039.500,00      | 3.343.450,00        |
|                     | Paku Campuran                     | -     | Kg     | 5,6000    | 25.200,00         | 141.120,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>3.484.570,00</b> |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                     |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>         |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 6.097.570,00        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 914.635,50          |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>7.012.200,00</b> |

## A.4.6.1. PEKERJAAN KAYU

### A.4.6.1.14 Memasang 1 M3 Konstruksi Kuda-kuda Exspose Kayu Klas I

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp)    |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|----------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                      |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 6,7000    | 125.000,00        | 837.500,00           |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 20,1000   | 155.000,00        | 3.115.500,00         |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 2,0100    | 180.000,00        | 361.800,00           |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,3350    | 185.000,00        | 61.975,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>4.376.775,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                      |
|                     | Kayu Klas I (Ketam)               | -     | m3     | 1,2000    | 5.147.500,00      | 6.177.000,00         |
|                     | Paku Campuran                     | -     | Kg     | 5,6000    | 25.200,00         | 141.120,00           |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>6.318.120,00</b>  |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                      |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>          |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 10.694.895,00        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 1.604.234,25         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>12.299.100,00</b> |

### A.4.6.1.14a Memasang 1 M3 Konstruksi Kuda-kuda Exspose Kayu Klas II

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp)   |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|---------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                     |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 6,7000    | 125.000,00        | 837.500,00          |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 20,1000   | 155.000,00        | 3.115.500,00        |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 2,0100    | 180.000,00        | 361.800,00          |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,3350    | 185.000,00        | 61.975,00           |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>4.376.775,00</b> |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                     |
|                     | Kayu Klas II (Ketam)              | -     | m3     | 1,2000    | 3.240.500,00      | 3.888.600,00        |
|                     | Paku Campuran                     | -     | Kg     | 5,6000    | 25.200,00         | 141.120,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>4.029.720,00</b> |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                     |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>         |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 8.406.495,00        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 1.260.974,25        |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>9.667.500,00</b> |

### A.4.6.1.15 Memasang 1 M3 Konstruksi Gording Kayu Klas II

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp)   |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|---------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                     |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 2,4000    | 125.000,00        | 300.000,00          |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 7,2000    | 155.000,00        | 1.116.000,00        |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,7200    | 180.000,00        | 129.600,00          |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,1200    | 185.000,00        | 22.200,00           |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>1.567.800,00</b> |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                     |
|                     | Kayu Klas II (Tidak Ketam)        | -     | m3     | 1,1000    | 3.039.500,00      | 3.343.450,00        |
|                     | Paku Campuran                     | -     | Kg     | 3,0000    | 25.200,00         | 75.600,00           |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>3.419.050,00</b> |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                     |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>         |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 4.986.850,00        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 748.027,50          |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>5.734.900,00</b> |

## A.4.6.1. PEKERJAAN KAYU

### A.4.6.1.16 Memasang 1 M2 Rangka Atap Genteng Keramik Kayu Klas II

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,1000    | 125.000,00        | 12.500,00         |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 0,1000    | 155.000,00        | 15.500,00         |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0100    | 180.000,00        | 1.800,00          |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0050    | 185.000,00        | 925,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>30.725,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Kayu Klas II (Tidak Ketam)        | -     | m3     | 0,0500    | 3.039.500,00      | 151.975,00        |
|                     | Paku Campuran                     | -     | Kg     | 0,2500    | 25.200,00         | 6.300,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>158.275,00</b> |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 189.000,00        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 28.350,00         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>217.400,00</b> |

### A.4.6.1.17 Memasang 1 M2 Rangka Atap Genteng Beton Kayu Klas II

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,1000    | 125.000,00        | 12.500,00         |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 0,1000    | 155.000,00        | 15.500,00         |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0100    | 180.000,00        | 1.800,00          |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0050    | 185.000,00        | 925,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>30.725,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Kayu Klas II (Tidak Ketam)        | -     | m3     | 0,0710    | 3.039.500,00      | 215.804,50        |
|                     | Paku Campuran                     | -     | Kg     | 0,2500    | 25.200,00         | 6.300,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>222.104,50</b> |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 252.829,50        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 37.924,43         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>290.800,00</b> |

### A.4.6.1.18 Memasang 1 M2 Rangka Atap Sirap Kayu Klas II

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,1200    | 125.000,00        | 15.000,00         |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 0,1200    | 155.000,00        | 18.600,00         |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0120    | 180.000,00        | 2.160,00          |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0060    | 185.000,00        | 1.110,00          |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>36.870,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Kayu Klas II (Tidak Ketam)        | -     | m3     | 0,1650    | 3.039.500,00      | 501.517,50        |
|                     | Paku Campuran                     | -     | Kg     | 0,2000    | 25.200,00         | 5.040,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>506.557,50</b> |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 543.427,50        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 81.514,13         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>624.900,00</b> |

## A.4.6.1. PEKERJAAN KAYU

### A.4.6.1.19 Memasang 1 M2 Rangka langit-langit (50 x 100) cm, Kayu Klas II

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,1500    | 125.000,00        | 18.750,00         |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 0,3000    | 155.000,00        | 46.500,00         |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0300    | 180.000,00        | 5.400,00          |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0750    | 185.000,00        | 13.875,00         |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>84.525,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Kayu Klas II (Tidak Ketam)        | -     | m3     | 0,0154    | 3.039.500,00      | 46.808,30         |
|                     | Paku Campuran                     | -     | Kg     | 0,2000    | 25.200,00         | 5.040,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>51.848,30</b>  |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 136.373,30        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 20.456,00         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>156.800,00</b> |

### A.4.6.1.20. Memasang 1 M2 Rangka langit-langit (60 x 60) cm, Kayu Klas II

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,2000    | 125.000,00        | 25.000,00         |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 0,3000    | 155.000,00        | 46.500,00         |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0300    | 180.000,00        | 5.400,00          |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0100    | 185.000,00        | 1.850,00          |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>78.750,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Kayu Klas II (Tidak Ketam)        | -     | m3     | 0,0163    | 3.039.500,00      | 49.543,85         |
|                     | Paku Campuran                     | -     | Kg     | 0,2500    | 25.200,00         | 6.300,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>55.843,85</b>  |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 134.593,85        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 20.189,08         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>154.800,00</b> |

### A.4.6.1.22b Pemasangan 1 m' lisplank GRC

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,1000    | 125.000,00        | 12.500,00         |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 0,2000    | 155.000,00        | 31.000,00         |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0200    | 180.000,00        | 3.600,00          |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0050    | 185.000,00        | 925,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>48.025,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Lisplank GRC                      | -     | m      | 1,0000    | 56.250,00         | 56.250,00         |
|                     | Baut GRC                          | -     | bh     | 5,0000    | 1.200,00          | 6.000,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>62.250,00</b>  |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 110.275,00        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 16.541,25         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>126.800,00</b> |

## A.4.6.1. PEKERJAAN KAYU

### A.4.6.1.23. Memasang 1 M2 Rangka Dinding Pemisah ( 60 x120 )cm, Kayu Klas II

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,1500    | 125.000,00        | 18.750,00         |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 0,4500    | 155.000,00        | 69.750,00         |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0450    | 180.000,00        | 8.100,00          |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0080    | 185.000,00        | 1.480,00          |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>98.080,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Kayu Klas II (Tidak Ketam)        | -     | m3     | 0,0280    | 3.039.500,00      | 85.106,00         |
|                     | Paku Campuran                     | -     | Kg     | 0,1500    | 25.200,00         | 3.780,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>88.886,00</b>  |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 186.966,00        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 28.044,90         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>215.000,00</b> |

### A.4.6.1.25. Memasang 1 M2 dinding pemisah GRC rangkap, rangka kayu klas II

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,1500    | 125.000,00        | 18.750,00         |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 0,4500    | 155.000,00        | 69.750,00         |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0450    | 180.000,00        | 8.100,00          |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0080    | 185.000,00        | 1.480,00          |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>98.080,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Kayu Klas II (Tidak Ketam)        | -     | m3     | 0,0280    | 3.039.500,00      | 85.106,00         |
|                     | Paku Campuran                     | -     | Kg     | 0,1500    | 25.200,00         | 3.780,00          |
|                     | Lem Kayu                          | -     | Kg     | 0,5600    | 26.500,00         | 14.840,00         |
|                     | GRC Board Tebal 4 mm              | -     | lbr    | 0,8600    | 112.500,00        | 96.750,00         |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>200.476,00</b> |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 298.556,00        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 44.783,40         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>343.300,00</b> |

### A.4.6.1.26. Memasang 1 M2 dinding lambrisering dari papan kayu klas 1

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,6000    | 125.000,00        | 75.000,00         |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 1,8000    | 155.000,00        | 279.000,00        |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,1800    | 180.000,00        | 32.400,00         |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0300    | 185.000,00        | 5.550,00          |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>391.950,00</b> |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Papan Kayu Klas I (Ketam)         | -     | m3     | 0,0070    | 7.191.500,00      | 50.340,50         |
|                     | Paku Campuran                     | -     | Kg     | 0,1000    | 25.200,00         | 2.520,00          |
|                     | Paku sekrup                       | -     | Kg     | 0,1500    | 50.200,00         | 7.530,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>60.390,50</b>  |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 452.340,50        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 67.851,08         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>520.200,00</b> |

### A.4.6.1.27. Memasang 1 M2 dinding lambrisering dari plywood (120 x 240) cm

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,0250    | 125.000,00        | 3.125,00          |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 0,0750    | 155.000,00        | 11.625,00         |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0080    | 180.000,00        | 1.440,00          |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0010    | 185.000,00        | 185,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>16.375,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Paku Campuran                     | -     | Kg     | 0,0500    | 25.200,00         | 1.260,00          |
|                     | Plywood 4 mm                      | -     | lbr    | 0,4000    | 123.000,00        | 49.200,00         |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>50.460,00</b>  |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 66.835,00         |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 10.025,25         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>76.900,00</b>  |

## A.4.6.1. PEKERJAAN KAYU

### A.4.6.1.29. Memasang 1 M1 Lisplank Papan Kayu Klas I, Ukuran 2 x(2 x 15) CM

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,1000    | 125.000,00        | 12.500,00         |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 0,2000    | 155.000,00        | 31.000,00         |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0200    | 180.000,00        | 3.600,00          |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0050    | 185.000,00        | 925,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>48.025,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Papan Kayu Klas I (Ketam)         | -     | m3     | 0,0066    | 7.191.500,00      | 47.463,90         |
|                     | Paku Campuran                     | -     | Kg     | 0,1000    | 25.200,00         | 2.520,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>49.983,90</b>  |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 98.008,90         |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 14.701,34         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>112.700,00</b> |

### A.4.6.1.29.a Memasang 1 M1 Lisplank Papan Kayu Klas II, Ukuran 2 x(2 x 15) CM

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,1000    | 125.000,00        | 12.500,00         |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 0,2000    | 155.000,00        | 31.000,00         |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0200    | 180.000,00        | 3.600,00          |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0050    | 185.000,00        | 925,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>48.025,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Papan Kayu Klas II (Ketam)        | -     | m3     | 0,0066    | 4.215.500,00      | 27.822,30         |
|                     | Paku Campuran                     | -     | Kg     | 0,1000    | 25.200,00         | 2.520,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>30.342,30</b>  |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 78.367,30         |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 11.755,10         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>90.100,00</b>  |

### A.4.6.1.33. Memasang 1 M2 Lantai Multiplek Tebal 15mm

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,7000    | 125.000,00        | 87.500,00         |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 0,3500    | 155.000,00        | 54.250,00         |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0350    | 180.000,00        | 6.300,00          |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0350    | 185.000,00        | 6.475,00          |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>154.525,00</b> |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Multiplek Tebal 12 mm             | -     | Lbr    | 0,3500    | 268.000,00        | 93.800,00         |
|                     | Lem Kayu                          | -     | Kg     | 0,6000    | 26.500,00         | 15.900,00         |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>109.700,00</b> |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 264.225,00        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 39.633,75         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>303.900,00</b> |

## A.4.6.1. PEKERJAAN KAYU

### A.4.6.1.34 Mengerjakan 1 M3 Gelegar Kayu Belian

| NO                  | Uraian   | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp)    |
|---------------------|--|-------|--------|-----------|-------------------|----------------------|
| A                   | TENAGA   |       |        |           |                   |                      |
|                     | Pekerja  | L.101 | OH     | 5,0000    | 125.000,00        | 625.000,00           |
|                     | Tukang Kayu                                    | L.079 | OH     | 15,0000   | 155.000,00        | 2.325.000,00         |
|                     | Kepala Tukang                                  | L.073 | OH     | 1,5000    | 180.000,00        | 270.000,00           |
|                     | Mandor   | L.061 | OH     | 0,2500    | 185.000,00        | 46.250,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |  |       |        |           |                   | <b>3.266.250,00</b>  |
| B                   | BAHAN  |       |        |           |                   |                      |
|                     | Kayu Belian Panjang $\geq$ 2,5 m (Tidak Ketan) | -     | m3     | 1,1000    | 15.343.314,00     | 16.877.645,40        |
|                     | Paku Belian                                    | -     | Kg     | 3,0000    | 35.200,00         | 105.600,00           |
| Jumlah Harga Bahan  |  |       |        |           |                   | <b>16.983.245,40</b> |
| C                   | PERALATAN                                      |       |        |           |                   |                      |
| Jumlah Harga Alat   |  |       |        |           |                   | <b>0,00</b>          |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                                 |       |        |           |                   | 20.249.495,40        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D)              |       |        |           |                   | 3.037.424,31         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)                   |       |        |           |                   | <b>23.286.900,00</b> |

### A.4.6.1.34a Mengerjakan 1 M3 Gelegar Kayu Klas I

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp)    |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|----------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                      |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 5,0000    | 125.000,00        | 625.000,00           |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 15,0000   | 155.000,00        | 2.325.000,00         |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 1,5000    | 180.000,00        | 270.000,00           |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,2500    | 185.000,00        | 46.250,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>3.266.250,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                      |
|                     | Kayu Klas I (Tidak Ketam)         | -     | m3     | 1,1000    | 4.945.500,00      | 5.440.050,00         |
|                     | Paku                              | -     | Kg     | 3,0000    | 35.200,00         | 105.600,00           |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>5.545.650,00</b>  |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                      |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>          |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 8.811.900,00         |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 1.321.785,00         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>10.133.700,00</b> |

### A.4.6.1.35 Mengerjakan 1 M3 Keep, Selempang Kayu Belian

| NO                  | Uraian   | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp)    |
|---------------------|--|-------|--------|-----------|-------------------|----------------------|
| A                   | TENAGA   |       |        |           |                   |                      |
|                     | Pekerja  | L.101 | OH     | 5,0000    | 125.000,00        | 625.000,00           |
|                     | Tukang Kayu                                    | L.079 | OH     | 15,0000   | 155.000,00        | 2.325.000,00         |
|                     | Kepala Tukang                                  | L.073 | OH     | 1,5000    | 180.000,00        | 270.000,00           |
|                     | Mandor   | L.061 | OH     | 0,2500    | 185.000,00        | 46.250,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |  |       |        |           |                   | <b>3.266.250,00</b>  |
| B                   | BAHAN  |       |        |           |                   |                      |
|                     | Kayu Belian Panjang $\geq$ 2,5 m (Tidak Ketan) | -     | m3     | 1,1000    | 15.343.314,00     | 16.877.645,40        |
| Jumlah Harga Bahan  |  |       |        |           |                   | <b>16.877.645,40</b> |
| C                   | PERALATAN                                      |       |        |           |                   |                      |
| Jumlah Harga Alat   |  |       |        |           |                   | <b>0,00</b>          |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                                 |       |        |           |                   | 20.143.895,40        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D)              |       |        |           |                   | 3.021.584,31         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)                   |       |        |           |                   | <b>23.165.500,00</b> |

### A.4.6.1.35a Mengerjakan 1 M3 Keep, Selempang Kayu Klas I

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp)    |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|----------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                      |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 5,0000    | 125.000,00        | 625.000,00           |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 15,0000   | 155.000,00        | 2.325.000,00         |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 1,5000    | 180.000,00        | 270.000,00           |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,2500    | 185.000,00        | 46.250,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>3.266.250,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                      |
|                     | Kayu Klas I (Tidak Ketam)         | -     | m3     | 1,1000    | 4.945.500,00      | 5.440.050,00         |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>5.440.050,00</b>  |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                      |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>          |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 8.706.300,00         |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 1.305.945,00         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>10.012.200,00</b> |

## A.4.6.1. PEKERJAAN KAYU

### A.4.6.1.38 Mengerjakan 1 M3 Rangka Badan Kayu Belian

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp)    |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|----------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                      |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 12,0000   | 125.000,00        | 1.500.000,00         |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 36,0000   | 155.000,00        | 5.580.000,00         |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 3,6000    | 180.000,00        | 648.000,00           |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,6000    | 185.000,00        | 111.000,00           |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>7.839.000,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                      |
|                     | Kayu Belian (Ketam)               | -     | m3     | 1,1000    | 13.131.500,00     | 14.444.650,00        |
|                     | Paku Belian                       | -     | Kg     | 6,0000    | 35.200,00         | 211.200,00           |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>14.655.850,00</b> |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                      |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>          |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 22.494.850,00        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 3.374.227,50         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>25.869.100,00</b> |

### A.4.6.1.39 Mengerjakan 1 M3 Rangka Badan Kayu Klas I

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp)    |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|----------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                      |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 8,0000    | 125.000,00        | 1.000.000,00         |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 24,0000   | 155.000,00        | 3.720.000,00         |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 2,4000    | 180.000,00        | 432.000,00           |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,4000    | 185.000,00        | 74.000,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>5.226.000,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                      |
|                     | Kayu Klas I (Ketam)               | -     | m3     | 1,1000    | 5.147.500,00      | 5.662.250,00         |
|                     | Paku Campuran                     | -     | Kg     | 6,0000    | 25.200,00         | 151.200,00           |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>5.813.450,00</b>  |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                      |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>          |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 11.039.450,00        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 1.655.917,50         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>12.695.400,00</b> |

### A.4.6.1.40 Mengerjakan 1 M3 Rangka Badan Kayu Klas II

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp)    |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|----------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                      |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 8,0000    | 125.000,00        | 1.000.000,00         |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 24,0000   | 155.000,00        | 3.720.000,00         |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 2,4000    | 180.000,00        | 432.000,00           |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,4000    | 185.000,00        | 74.000,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>5.226.000,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                      |
|                     | Kayu Klas II (Ketam)              | -     | m3     | 1,1000    | 4.215.500,00      | 4.637.050,00         |
|                     | Paku Campuran                     | -     | Kg     | 6,0000    | 25.200,00         | 151.200,00           |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>4.788.250,00</b>  |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                      |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>          |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 10.014.250,00        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 1.502.137,50         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>11.516.400,00</b> |

### A.4.6.1.41 Mengerjakan 1 M2 Pemasangan Ventilasi Jalusi / Renglat Kayu Klas I

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,5000    | 125.000,00        | 62.500,00         |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 0,8000    | 155.000,00        | 124.000,00        |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0800    | 180.000,00        | 14.400,00         |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0140    | 185.000,00        | 2.590,00          |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>203.490,00</b> |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Papan Kayu Klas I (Ketam)         | -     | m3     | 0,0130    | 7.191.500,00      | 93.489,50         |
|                     | Paku Campuran                     | -     | Kg     | 0,1000    | 25.200,00         | 2.520,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>96.009,50</b>  |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 299.499,50        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 44.924,93         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>344.400,00</b> |

## A.4.6.1. PEKERJAAN KAYU

### A.4.6.1.42 Mengerjakan 1 M2 Pemasangan Ventilasi Jalusi / Renglat Kayu Klas II

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,5000    | 125.000,00        | 62.500,00         |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 0,8000    | 155.000,00        | 124.000,00        |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0800    | 180.000,00        | 14.400,00         |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0140    | 185.000,00        | 2.590,00          |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>203.490,00</b> |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Papan Kayu Klas II (Ketam)        | -     | m3     | 0,0130    | 4.215.500,00      | 54.801,50         |
|                     | Paku Campuran                     | -     | Kg     | 0,1000    | 25.200,00         | 2.520,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>57.321,50</b>  |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 260.811,50        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 39.121,73         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>299.900,00</b> |

### A.4.6.1.43 Mengerjakan Lantai Papan 1 M<sup>2</sup> Kayu Belian

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,6000    | 125.000,00        | 75.000,00         |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079 | OH     | 1,8000    | 155.000,00        | 279.000,00        |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,1800    | 180.000,00        | 32.400,00         |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0300    | 185.000,00        | 5.550,00          |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>391.950,00</b> |
| Diambil 60 %        |                                   |       |        |           |                   | <b>235.170,00</b> |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Papan Kayu Belian (Ketam)         | -     | m3     | 0,0240    | 11.628.500,00     | 279.084,00        |
|                     | Paku Belian                       | -     | Kg     | 0,2000    | 35.200,00         | 7.040,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>286.124,00</b> |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 521.294,00        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 78.194,10         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>599.500,00</b> |

### A.4.6.1.43a Mengerjakan Lantai Papan 1 M<sup>2</sup> Kayu Klas I (Tekam)

| NO                  | Uraian                                 | Kode    | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|--|---------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                                 |         |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                                | L.101   | OH     | 0,6000    | 125.000,00        | 75.000,00         |
|                     | Tukang Kayu                            | L.079   | OH     | 1,8000    | 155.000,00        | 279.000,00        |
|                     | Kepala Tukang                          | L.073   | OH     | 0,1800    | 180.000,00        | 32.400,00         |
|                     | Mandor                                 | L.061   | OH     | 0,0300    | 185.000,00        | 5.550,00          |
| Jumlah Tenaga Kerja |  |         |        |           |                   | <b>391.950,00</b> |
| Diambil 60 %        |  |         |        |           |                   | <b>235.170,00</b> |
| B                   | BAHAN                                  |         |        |           |                   |                   |
|                     | Papan Kayu Klas I, Tekam (Tidak Ketam) | M_191.f | m3     | 0,0240    | 10.663.500,00     | 255.924,00        |
|                     | Paku Campuran                          | -       | Kg     | 0,2000    | 25.200,00         | 5.040,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |  |         |        |           |                   | <b>260.964,00</b> |
| C                   | PERALATAN                              |         |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |  |         |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                         |         |        |           |                   | 496.134,00        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D)      |         |        |           |                   | 74.420,10         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)           |         |        |           |                   | <b>570.600,00</b> |

### A.4.6.1.43b Mengerjakan Lantai Papan 1 M<sup>2</sup> Kayu Klas I (Selain Tekam)

| NO                  | Uraian  | Kode    | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|---|---------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA  |         |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                                       | L.101   | OH     | 0,6000    | 125.000,00        | 75.000,00         |
|                     | Tukang Kayu                                   | L.079   | OH     | 1,8000    | 155.000,00        | 279.000,00        |
|                     | Kepala Tukang                                 | L.073   | OH     | 0,1800    | 180.000,00        | 32.400,00         |
|                     | Mandor  | L.061   | OH     | 0,0300    | 185.000,00        | 5.550,00          |
| Jumlah Tenaga Kerja |   |         |        |           |                   | <b>391.950,00</b> |
| Diambil 60 %        |   |         |        |           |                   | <b>235.170,00</b> |
| B                   | BAHAN   |         |        |           |                   |                   |
|                     | Papan Kayu Klas I, Selain Tekam (Tidak Ketam) | M_191.h | m3     | 0,0240    | 6.761.500,00      | 162.276,00        |
|                     | Paku Campuran                                 | -       | Kg     | 0,2000    | 25.200,00         | 5.040,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |   |         |        |           |                   | <b>167.316,00</b> |
| C                   | PERALATAN                                     |         |        |           |                   |                   |

#### A.4.6.1. PEKERJAAN KAYU

|   |                                   |                   |                   |
|---|-----------------------------------|-------------------|-------------------|
|   |                                   | Jumlah Harga Alat | <b>0,00</b>       |
| D | Jumlah (A+B+C)                    |                   | 402.486,00        |
| E | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |                   | 60.372,90         |
| F | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |                   | <b>462.900,00</b> |

## A.4.6.1. PEKERJAAN KAYU

### A.4.6.1.43c Mengerjakan Lantai Papan 1 M<sup>2</sup> Kayu Klas II Kawi Danau

| NO                  | Uraian   | Kode         | Satuan   | Koefisien        | Harga Satuan (Rp)         | Jumlah Harga (Rp)      |
|---------------------|--|--------------|----------|------------------|---------------------------|------------------------|
| A                   | TENAGA   |              |          |                  |                           |                        |
|                     | Pekerja  | L.101        | OH       | 0,6000           | 125.000,00                | 75.000,00              |
|                     | Tukang Kayu  | L.079        | OH       | 1,8000           | 155.000,00                | 279.000,00             |
|                     | Kepala Tukang  | L.073        | OH       | 0,1800           | 180.000,00                | 32.400,00              |
|                     | Mandor   | L.061        | OH       | 0,0300           | 185.000,00                | 5.550,00               |
| Jumlah Tenaga Kerja |  |              |          |                  |                           | <b>391.950,00</b>      |
| Diambil 60 %        |  |              |          |                  |                           | <b>235.170,00</b>      |
| B                   | BAHAN  |              |          |                  |                           |                        |
|                     | Papan Kayu Klas II, Kawi Danau (Tidak Ketam) Paku Campuran | M_192.f<br>- | m3<br>Kg | 0,0240<br>0,2000 | 4.843.500,00<br>25.200,00 | 116.244,00<br>5.040,00 |
| Jumlah Harga Bahan  |  |              |          |                  |                           | <b>121.284,00</b>      |
| C                   | PERALATAN  |              |          |                  |                           |                        |
| Jumlah Harga Alat   |  |              |          |                  |                           | <b>0,00</b>            |
| D                   | Jumlah (A+B+C)   |              |          |                  |                           | 356.454,00             |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D)                          |              |          |                  |                           | 53.468,10              |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)                               |              |          |                  |                           | <b>409.900,00</b>      |

### A.4.6.1.43d Mengerjakan Lantai Papan 1 M<sup>2</sup> Kayu Klas II Selain Kawi Danau

| NO                  | Uraian  | Kode         | Satuan   | Koefisien        | Harga Satuan (Rp)         | Jumlah Harga (Rp)     |
|---------------------|---|--------------|----------|------------------|---------------------------|-----------------------|
| A                   | TENAGA  |              |          |                  |                           |                       |
|                     | Pekerja   | L.101        | OH       | 0,6000           | 125.000,00                | 75.000,00             |
|                     | Tukang Kayu   | L.079        | OH       | 1,8000           | 155.000,00                | 279.000,00            |
|                     | Kepala Tukang   | L.073        | OH       | 0,1800           | 180.000,00                | 32.400,00             |
|                     | Mandor  | L.061        | OH       | 0,0300           | 185.000,00                | 5.550,00              |
| Jumlah Tenaga Kerja |   |              |          |                  |                           | <b>391.950,00</b>     |
| Diambil 60 %        |   |              |          |                  |                           | <b>235.170,00</b>     |
| B                   | BAHAN   |              |          |                  |                           |                       |
|                     | Papan Kayu Klas II, Selain Kawi Danau (Tidak Ketam) Paku Campuran | M_192.h<br>- | m3<br>Kg | 0,0240<br>0,2000 | 3.785.500,00<br>25.200,00 | 90.852,00<br>5.040,00 |
| Jumlah Harga Bahan  |   |              |          |                  |                           | <b>95.892,00</b>      |
| C                   | PERALATAN   |              |          |                  |                           |                       |
| Jumlah Harga Alat   |   |              |          |                  |                           | <b>0,00</b>           |
| D                   | Jumlah (A+B+C)  |              |          |                  |                           | 331.062,00            |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D)                                 |              |          |                  |                           | 49.659,30             |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)                                      |              |          |                  |                           | <b>380.700,00</b>     |

### A.4.6.1.43e Mengerjakan Lantai Papan 1 M<sup>2</sup> Kayu Klas I (Jembatan) Tebal 4 cm

| NO                  | Uraian  | Kode         | Satuan   | Koefisien        | Harga Satuan (Rp)         | Jumlah Harga (Rp)      |
|---------------------|---|--------------|----------|------------------|---------------------------|------------------------|
| A                   | TENAGA  |              |          |                  |                           |                        |
|                     | Pekerja   | L.101        | OH       | 0,6000           | 125.000,00                | 75.000,00              |
|                     | Tukang Kayu   | L.079        | OH       | 1,8000           | 155.000,00                | 279.000,00             |
|                     | Kepala Tukang   | L.073        | OH       | 0,1800           | 180.000,00                | 32.400,00              |
|                     | Mandor  | L.061        | OH       | 0,0300           | 185.000,00                | 5.550,00               |
| Jumlah Tenaga Kerja |   |              |          |                  |                           | <b>391.950,00</b>      |
| Diambil 60 %        |   |              |          |                  |                           | <b>235.170,00</b>      |
| B                   | BAHAN   |              |          |                  |                           |                        |
|                     | Papan Kayu Klas I, Selain Tekam (Tidak Ketam) Paku Campuran | M_191.h<br>- | m3<br>Kg | 0,0440<br>0,2000 | 6.761.500,00<br>25.200,00 | 297.506,00<br>5.040,00 |
| Jumlah Harga Bahan  |   |              |          |                  |                           | <b>302.546,00</b>      |
| C                   | PERALATAN   |              |          |                  |                           |                        |
| Jumlah Harga Alat   |   |              |          |                  |                           | <b>0,00</b>            |
| D                   | Jumlah (A+B+C)  |              |          |                  |                           | 537.716,00             |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D)                           |              |          |                  |                           | 80.657,40              |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)                                |              |          |                  |                           | <b>618.400,00</b>      |

### A.4.6.1.43f Mengerjakan Lantai Papan 1 M<sup>2</sup> Kayu Klas I (Jembatan) 9/9 Cm

| NO                  | Uraian                                 | Kode    | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|--|---------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                                 |         |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                                | L.101   | OH     | 0,2000    | 125.000,00        | 25.000,00         |
|                     | Tukang Kayu                            | L.079   | OH     | 0,5000    | 155.000,00        | 77.500,00         |
|                     | Kepala Tukang                          | L.073   | OH     | 0,0500    | 180.000,00        | 9.000,00          |
|                     | Mandor                                 | L.061   | OH     | 0,0100    | 185.000,00        | 1.850,00          |
| Jumlah Tenaga Kerja |  |         |        |           |                   | <b>113.350,00</b> |
| Diambil 60 %        |  |         |        |           |                   | <b>68.010,00</b>  |
| B                   | BAHAN                                  |         |        |           |                   |                   |
|                     | Kayu Klas I Selain Tekam (Tidak Ketam) | M_191.h | m3     | 0,0990    | 6.761.500,00      | 669.388,50        |
| Jumlah Harga Bahan  |  |         |        |           |                   | <b>669.388,50</b> |
| C                   | PERALATAN                              |         |        |           |                   |                   |

#### A.4.6.1. PEKERJAAN KAYU

|   |                                   |                   |                   |
|---|-----------------------------------|-------------------|-------------------|
|   |                                   | Jumlah Harga Alat | <b>0,00</b>       |
| D | Jumlah (A+B+C)                    |                   | 737.398,50        |
| E | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |                   | 110.609,78        |
| F | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |                   | <b>848.000,00</b> |

## A.4.6.1. PEKERJAAN KAYU

### A.4.6.1.44 Mengerjakan Lantai Papan 1 M<sup>2</sup> Kayu Klas I (Bangunan)

| NO                  | Uraian                            | Kode    | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|---------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |         |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101   | OH     | 0,6000    | 125.000,00        | 75.000,00         |
|                     | Tukang Kayu                       | L.079   | OH     | 1,8000    | 155.000,00        | 279.000,00        |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073   | OH     | 0,1800    | 180.000,00        | 32.400,00         |
|                     | Mandor                            | L.061   | OH     | 0,0300    | 185.000,00        | 5.550,00          |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |         |        |           |                   | <b>391.950,00</b> |
| Diambil 60 %        |                                   |         |        |           |                   | <b>235.170,00</b> |
| B                   | BAHAN                             |         |        |           |                   |                   |
|                     | Papan Kayu Klas I (Ketam)         | M_191.e | m3     | 0,0240    | 11.093.500,00     | 266.244,00        |
|                     | Paku                              | -       | Kg     | 0,2000    | 25.200,00         | 5.040,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |         |        |           |                   | <b>271.284,00</b> |
| C                   | PERALATAN                         |         |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |         |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |         |        |           |                   | 506.454,00        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |         |        |           |                   | 75.968,10         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |         |        |           |                   | <b>582.400,00</b> |

## A.4.6.2. PEKERJAAN KUNCI DAN KACA

### A.4.6.2.2. Memasang 1 Buah Kunci Pintu Tanam Biasa

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,0100    | 125.000,00        | 1.250,00          |
|                     | Tukang                            | L.079 | OH     | 0,5000    | 155.000,00        | 77.500,00         |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0500    | 180.000,00        | 9.000,00          |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0050    | 185.000,00        | 925,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>88.675,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Kunci Pintu Tanam                 | -     | Bh     | 1,0000    | 160.500,00        | 160.500,00        |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>160.500,00</b> |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 249.175,00        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 37.376,25         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>286.600,00</b> |

### A.4.6.2.2.a Memasang 1 Buah Kunci Pintu 2 slaag

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,0100    | 125.000,00        | 1.250,00          |
|                     | Tukang                            | L.079 | OH     | 0,5000    | 155.000,00        | 77.500,00         |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0500    | 180.000,00        | 9.000,00          |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0050    | 185.000,00        | 925,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>88.675,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Kunci 2 slaag                     | -     | Bh     | 1,0000    | 198.500,00        | 198.500,00        |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>198.500,00</b> |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 287.175,00        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 43.076,25         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>330.300,00</b> |

### A.4.6.2.2.b Memasang 1 Buah Kunci Pintu Tanam 2 slaag

| NO                  | Uraian                    | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|---------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                    |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                   | L.101 | OH     | 0,0100    | 125.000,00        | 1.250,00          |
|                     | Tukang                    | L.079 | OH     | 0,5000    | 155.000,00        | 77.500,00         |
|                     | Kepala Tukang             | L.073 | OH     | 0,0500    | 180.000,00        | 9.000,00          |
|                     | Mandor                    | L.061 | OH     | 0,0050    | 185.000,00        | 925,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                           |       |        |           |                   | <b>88.675,00</b>  |
| B                   | BAHAN                     |       |        |           |                   |                   |
|                     | Kunci Pintu Tanam 2 slaag | -     | Bh     | 1,0000    | 275.500,00        | 275.500,00        |
| Jumlah Harga Bahan  |                           |       |        |           |                   | <b>275.500,00</b> |
| C                   | PERALATAN                 |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                           |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)            |       |        |           |                   | 364.175,00        |

### A.4.6.2. PEKERJAAN KUNCI DAN KACA

|   |                                   |                   |
|---|-----------------------------------|-------------------|
| E | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) | 54.626,25         |
| F | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      | <b>418.800,00</b> |

## A.4.6.2. PEKERJAAN KUNCI DAN KACA

### A.4.6.2.5. Memasang 1 Buah Engsel Pintu

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,0150    | 125.000,00        | 1.875,00          |
|                     | Tukang                            | L.079 | OH     | 0,1500    | 155.000,00        | 23.250,00         |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0150    | 180.000,00        | 2.700,00          |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0008    | 185.000,00        | 148,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>27.973,00</b>  |
| B                   | BAHAN<br>Engsel Pintu             | -     | Bh     | 1,0000    | 45.050,00         | 45.050,00         |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>45.050,00</b>  |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 73.023,00         |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 10.953,45         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>84.000,00</b>  |

### A.4.6.2.6. Memasang 1 Buah Engsel Jendela Kupu-Kupu

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,0100    | 125.000,00        | 1.250,00          |
|                     | Tukang                            | L.079 | OH     | 0,1000    | 155.000,00        | 15.500,00         |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0100    | 180.000,00        | 1.800,00          |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0005    | 185.000,00        | 92,50             |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>18.642,50</b>  |
| B                   | BAHAN<br>Engsel Jendela           | -     | Bh     | 1,0000    | 35.050,00         | 35.050,00         |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>35.050,00</b>  |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 53.692,50         |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 8.053,88          |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>61.700,00</b>  |

### A.4.6.2.6.a Memasang 1 Buah Engsel Jendela Aluminium cesment 10" + accesories

| NO                  | Uraian  | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|---|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA  |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja   | L.101 | OH     | 0,0100    | 125.000,00        | 1.250,00          |
|                     | Tukang  | L.079 | OH     | 0,1000    | 155.000,00        | 15.500,00         |
|                     | Kepala Tukang                                       | L.073 | OH     | 0,0100    | 180.000,00        | 1.800,00          |
|                     | Mandor  | L.061 | OH     | 0,0005    | 185.000,00        | 92,50             |
| Jumlah Tenaga Kerja |   |       |        |           |                   | <b>18.642,50</b>  |
| B                   | BAHAN<br>Engsel Jendela Aluminium cesment 10" + acc | -     | Bh     | 1,0000    | 55.050,00         | 55.050,00         |
| Jumlah Harga Bahan  |   |       |        |           |                   | <b>55.050,00</b>  |
| C                   | PERALATAN   |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                                      |       |        |           |                   | 73.692,50         |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D)                   |       |        |           |                   | 11.053,88         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)                        |       |        |           |                   | <b>84.700,00</b>  |

## A.4.6.2. PEKERJAAN KUNCI DAN KACA

### A.4.6.2.9. Memasang 1 Buah Kait Angin

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,0150    | 125.000,00        | 1.875,00          |
|                     | Tukang                            | L.079 | OH     | 0,1500    | 155.000,00        | 23.250,00         |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0150    | 180.000,00        | 2.700,00          |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0080    | 185.000,00        | 1.480,00          |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>29.305,00</b>  |
| B                   | BAHAN<br>Kait Angin               | -     | Bh     | 1,0000    | 6.050,00          | 6.050,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>6.050,00</b>   |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 35.355,00         |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 5.303,25          |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>40.700,00</b>  |

### A.4.6.2.10. Memasang 1 Buah Door Closer

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,0500    | 125.000,00        | 6.250,00          |
|                     | Tukang                            | L.079 | OH     | 0,5000    | 155.000,00        | 77.500,00         |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0500    | 180.000,00        | 9.000,00          |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0030    | 185.000,00        | 555,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>93.305,00</b>  |
| B                   | BAHAN<br>Door Closer              | -     | set    | 1,0000    | 230.500,00        | 230.500,00        |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>230.500,00</b> |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 323.805,00        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 48.570,75         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>372.400,00</b> |

### A.4.6.2.11. Memasang 1 Buah Kunci Sloop Pintu

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,0200    | 125.000,00        | 2.500,00          |
|                     | Tukang                            | L.079 | OH     | 0,2000    | 155.000,00        | 31.000,00         |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0200    | 180.000,00        | 3.600,00          |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0010    | 185.000,00        | 185,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>37.285,00</b>  |
| B                   | BAHAN<br>Kunci Sloop Pintu        | -     | Bh     | 1,0000    | 12.050,00         | 12.050,00         |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>12.050,00</b>  |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 49.335,00         |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 7.400,25          |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>56.700,00</b>  |

## A.4.6.2. PEKERJAAN KUNCI DAN KACA

### A.4.6.2.11a Memasang 1 Buah Kunci Slood Jendela

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,0200    | 125.000,00        | 2.500,00          |
|                     | Tukang                            | L.079 | OH     | 0,2000    | 155.000,00        | 31.000,00         |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0200    | 180.000,00        | 3.600,00          |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0010    | 185.000,00        | 185,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>37.285,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Slood Jendela                     | -     | Bh     | 1,0000    | 15.050,00         | 15.050,00         |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>15.050,00</b>  |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 52.335,00         |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 7.850,25          |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>60.200,00</b>  |

### A.4.6.2.16 Memasang 1 m2 kaca tebal 3 mm

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,0150    | 125.000,00        | 1.875,00          |
|                     | Tukang                            | L.079 | OH     | 0,1500    | 155.000,00        | 23.250,00         |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0150    | 180.000,00        | 2.700,00          |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0008    | 185.000,00        | 148,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>27.973,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Kaca Tebal 3 mm                   | -     | m2     | 1,1000    | 263.000,00        | 289.300,00        |
|                     | Sealant                           | -     | Tube   | 0,0500    | 45.200,00         | 2.260,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>291.560,00</b> |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 319.533,00        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 47.929,95         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>367.500,00</b> |

### A.4.6.2.17 Memasang 1 m2 kaca tebal 5 mm

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp)   |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|---------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                     |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,0150    | 125.000,00        | 1.875,00            |
|                     | Tukang                            | L.079 | OH     | 0,1500    | 155.000,00        | 23.250,00           |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0150    | 180.000,00        | 2.700,00            |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0008    | 185.000,00        | 148,00              |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>27.973,00</b>    |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                     |
|                     | Kaca Tebal 5 mm                   | -     | m2     | 1,1000    | 853.000,00        | 938.300,00          |
|                     | Sealant                           | -     | Tube   | 0,0500    | 45.200,00         | 2.260,00            |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>940.560,00</b>   |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                     |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>         |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 968.533,00          |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 145.279,95          |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>1.113.800,00</b> |

## A.4.6.2. PEKERJAAN KUNCI DAN KACA

### A.4.6.2.17a Memasang 1 M2 Kaca Asahi Drak Blue Tebal 5 mm ( Stopsol )

| NO                  | Uraian                                      | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|---|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                                      |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                                     | L.101 | OH     | 0,0150    | 125.000,00        | 1.875,00          |
|                     | Tukang                                      | L.079 | OH     | 0,1500    | 155.000,00        | 23.250,00         |
|                     | Kepala Tukang                               | L.073 | OH     | 0,0150    | 180.000,00        | 2.700,00          |
|                     | Mandor                                      | L.061 | OH     | 0,0008    | 185.000,00        | 148,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |   |       |        |           |                   | <b>27.973,00</b>  |
| B                   | BAHAN                                       |       |        |           |                   |                   |
|                     | Kaca Asahi Drak Blue Tebal 5 mm ( Stopsol ) | -     | m2     | 1,1000    | 333.000,00        | 366.300,00        |
|                     | Sealant                                     | -     | Tube   | 0,0500    | 45.200,00         | 2.260,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |   |       |        |           |                   | <b>368.560,00</b> |
| C                   | PERALATAN                                   |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                              |       |        |           |                   | 396.533,00        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D)           |       |        |           |                   | 59.479,95         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)                |       |        |           |                   | <b>456.000,00</b> |

### A.4.6.2.17b Memasang 1 m2 kaca buram tebal 5 mm

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,0150    | 125.000,00        | 1.875,00          |
|                     | Tukang                            | L.079 | OH     | 0,1500    | 155.000,00        | 23.250,00         |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0150    | 180.000,00        | 2.700,00          |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0008    | 185.000,00        | 148,00            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>27.973,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Kaca buram Tebal 5 mm             | -     | m2     | 1,1000    | 353.000,00        | 388.300,00        |
|                     | Sealant                           | -     | Tube   | 0,0500    | 45.200,00         | 2.260,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>390.560,00</b> |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 418.533,00        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 62.779,95         |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>481.300,00</b> |

### A.4.6.2.18 Memasang 1 m2 kaca tebal 8 mm

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp)   |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|---------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                     |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,0170    | 125.000,00        | 2.125,00            |
|                     | Tukang                            | L.079 | OH     | 0,1700    | 155.000,00        | 26.350,00           |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0170    | 180.000,00        | 3.060,00            |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0009    | 185.000,00        | 166,50              |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>31.701,50</b>    |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                     |
|                     | Kaca Tebal 8 mm                   | -     | m2     | 1,1000    | 953.000,00        | 1.048.300,00        |
|                     | Sealant                           | -     | Tube   | 0,0700    | 45.200,00         | 3.164,00            |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>1.051.464,00</b> |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                     |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>         |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 1.083.165,50        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 162.474,83          |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>1.245.600,00</b> |

## A.4.6.2. PEKERJAAN KUNCI DAN KACA

### A.4.6.2.18a Memasang 1 M2 Kaca Asahi Drak Blue Tebal 8 mm ( Stopsol )

| NO                  | Uraian                                      | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp)   |
|---------------------|---|-------|--------|-----------|-------------------|---------------------|
| A                   | TENAGA                                      |       |        |           |                   |                     |
|                     | Pekerja                                     | L.101 | OH     | 0,0170    | 125.000,00        | 2.125,00            |
|                     | Tukang                                      | L.079 | OH     | 0,1700    | 155.000,00        | 26.350,00           |
|                     | Kepala Tukang                               | L.073 | OH     | 0,0170    | 180.000,00        | 3.060,00            |
|                     | Mandor                                      | L.061 | OH     | 0,0009    | 185.000,00        | 166,50              |
| Jumlah Tenaga Kerja |   |       |        |           |                   | <b>31.701,50</b>    |
| B                   | BAHAN                                       |       |        |           |                   |                     |
|                     | Kaca Asahi Drak Blue Tebal 8 mm ( Stopsol ) | -     | m2     | 1,1000    | 768.000,00        | 844.800,00          |
|                     | Sealant                                     | -     | Tube   | 0,0700    | 45.200,00         | 3.164,00            |
| Jumlah Harga Bahan  |   |       |        |           |                   | <b>847.964,00</b>   |
| C                   | PERALATAN                                   |       |        |           |                   |                     |
| Jumlah Harga Alat   |   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>         |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                              |       |        |           |                   | 879.665,50          |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D)           |       |        |           |                   | 131.949,83          |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)                |       |        |           |                   | <b>1.011.600,00</b> |

### A.4.6.2.19 Memasang 1 M2 Kaca buram tebal 12 mm

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,0250    | 125.000,00        | 3.125,00          |
|                     | Tukang                            | L.079 | OH     | 0,2500    | 155.000,00        | 38.750,00         |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0250    | 180.000,00        | 4.500,00          |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0013    | 185.000,00        | 240,50            |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>46.615,50</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Kaca Buram Tebal 12 mm            | -     | m2     | 1,1000    | 0,00              | 0,00              |
|                     | Sealant                           | -     | Tube   | 0,0700    | 45.200,00         | 3.164,00          |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>3.164,00</b>   |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 49.779,50         |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 7.466,93          |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>57.200,00</b>  |

### A.4.6.2.19a Memasang 1 M2 Kaca Asahi Drak Blue Tebal 12 mm ( Stopsol )

| NO                  | Uraian                                       | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp)   |
|---------------------|--|-------|--------|-----------|-------------------|---------------------|
| A                   | TENAGA                                       |       |        |           |                   |                     |
|                     | Pekerja                                      | L.101 | OH     | 0,0250    | 125.000,00        | 3.125,00            |
|                     | Tukang                                       | L.079 | OH     | 0,2500    | 155.000,00        | 38.750,00           |
|                     | Kepala Tukang                                | L.073 | OH     | 0,0250    | 180.000,00        | 4.500,00            |
|                     | Mandor                                       | L.061 | OH     | 0,0013    | 185.000,00        | 240,50              |
| Jumlah Tenaga Kerja |  |       |        |           |                   | <b>46.615,50</b>    |
| B                   | BAHAN  |       |        |           |                   |                     |
|                     | Kaca Asahi Drak Blue Tebal 12 mm ( Stopsol ) | -     | m2     | 1,1000    | 966.000,00        | 1.062.600,00        |
|                     | Sealant                                      | -     | Tube   | 0,0700    | 45.200,00         | 3.164,00            |
| Jumlah Harga Bahan  |  |       |        |           |                   | <b>1.065.764,00</b> |
| C                   | PERALATAN                                    |       |        |           |                   |                     |
| Jumlah Harga Alat   |  |       |        |           |                   | <b>0,00</b>         |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                               |       |        |           |                   | 1.112.379,50        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D)            |       |        |           |                   | 166.856,93          |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)                 |       |        |           |                   | <b>1.279.200,00</b> |

## A.4.6.2. PEKERJAAN KUNCI DAN KACA

### A.4.6.2.20 Memasang 1 M2 Kaca Cermin tebal 5 mm

| NO                  | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                   | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                     | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,0150    | 125.000,00        | 1.875,00          |
|                     | Tukang                            | L.079 | OH     | 0,1500    | 155.000,00        | 23.250,00         |
|                     | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0150    | 180.000,00        | 2.700,00          |
|                     | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0080    | 185.000,00        | 1.480,00          |
| Jumlah Tenaga Kerja |                                   |       |        |           |                   | <b>29.305,00</b>  |
| B                   | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                     | Kaca Cermin Tebal 5 mm            | -     | m2     | 1,1000    | 603.000,00        | 663.300,00        |
| Jumlah Harga Bahan  |                                   |       |        |           |                   | <b>663.300,00</b> |
| C                   | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat   |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                   | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 692.605,00        |
| E                   | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 103.890,75        |
| F                   | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>796.500,00</b> |

### A.4.6.2.23 Memasang 1 Buah Handle Pintu

| NO                              | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                               | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                                 | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,0500    | 125.000,00        | 6.250,00          |
|                                 | Tukang                            | L.079 | OH     | 0,5000    | 155.000,00        | 77.500,00         |
|                                 | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0500    | 180.000,00        | 9.000,00          |
|                                 | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0025    | 185.000,00        | 462,50            |
| Jumlah Tenaga Kerja             |                                   |       |        |           |                   | <b>93.212,50</b>  |
| Jumlah Tenaga Kerja Diambil 75% |                                   |       |        |           |                   | <b>69.909,38</b>  |
| B                               | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                                 | Handle Pintu                      | -     | Bh     | 1,0000    | 100.050,00        | 100.050,00        |
| Jumlah Harga Bahan              |                                   |       |        |           |                   | <b>100.050,00</b> |
| C                               | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat               |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                               | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 169.959,38        |
| E                               | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 25.493,91         |
| F                               | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>195.500,00</b> |

### A.4.6.2.23a Memasang 1 Buah Handle Pintu / Door Holder Stainlles Steel 30 cm

| NO                              | Uraian                                     | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------------------|--|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                               | TENAGA                                     |       |        |           |                   |                   |
|                                 | Pekerja                                    | L.101 | OH     | 0,0500    | 125.000,00        | 6.250,00          |
|                                 | Tukang                                     | L.079 | OH     | 0,5000    | 155.000,00        | 77.500,00         |
|                                 | Kepala Tukang                              | L.073 | OH     | 0,0500    | 180.000,00        | 9.000,00          |
|                                 | Mandor                                     | L.061 | OH     | 0,0025    | 185.000,00        | 462,50            |
| Jumlah Tenaga Kerja             |  |       |        |           |                   | <b>93.212,50</b>  |
| Jumlah Tenaga Kerja Diambil 75% |  |       |        |           |                   | <b>69.909,38</b>  |
| B                               | BAHAN                                      |       |        |           |                   |                   |
|                                 | Handle Pintu Stainlles Steel Panjang 30 cm | -     | Bh     | 1,0000    | 150.050,00        | 150.050,00        |
| Jumlah Harga Bahan              |  |       |        |           |                   | <b>150.050,00</b> |
| C                               | PERALATAN                                  |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat               |  |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                               | Jumlah (A+B+C)                             |       |        |           |                   | 219.959,38        |
| E                               | Overhead & Profit 15 % (15 % X D)          |       |        |           |                   | 32.993,91         |

## A.4.6.2. PEKERJAAN KUNCI DAN KACA

|   |                              |            |
|---|------------------------------|------------|
| F | Harga Satuan Pekerjaan (D+E) | 253.000,00 |
|---|------------------------------|------------|

## A.4.6.2. PEKERJAAN KUNCI DAN KACA

### A.4.6.2.23b Memasang 1 Buah Handle Pintu / Door Holder Stainlles Steel 40 cm

| NO                              | Uraian                                     | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------------------|--|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                               | TENAGA                                     |       |        |           |                   |                   |
|                                 | Pekerja                                    | L.101 | OH     | 0,0500    | 125.000,00        | 6.250,00          |
|                                 | Tukang                                     | L.079 | OH     | 0,5000    | 155.000,00        | 77.500,00         |
|                                 | Kepala Tukang                              | L.073 | OH     | 0,0500    | 180.000,00        | 9.000,00          |
|                                 | Mandor                                     | L.061 | OH     | 0,0025    | 185.000,00        | 462,50            |
| Jumlah Tenaga Kerja             |  |       |        |           |                   | <b>93.212,50</b>  |
| Jumlah Tenaga Kerja Diambil 75% |  |       |        |           |                   | <b>69.909,38</b>  |
| B                               | BAHAN                                      |       |        |           |                   |                   |
|                                 | Handle Pintu Stainlles Steel Panjang 40 cm | -     | Bh     | 1,0000    | 165.050,00        | 165.050,00        |
| Jumlah Harga Bahan              |  |       |        |           |                   | <b>165.050,00</b> |
| C                               | PERALATAN                                  |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat               |  |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                               | Jumlah (A+B+C)                             |       |        |           |                   | 234.959,38        |
| E                               | Overhead & Profit 15 % (15 % X D)          |       |        |           |                   | 35.243,91         |
| F                               | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)               |       |        |           |                   | <b>270.200,00</b> |

### A.4.6.2.23c Memasang 1 Buah Handle Pintu / Door Holder Stainlles Steel 80 cm

| NO                              | Uraian                                     | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------------------|--|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                               | TENAGA                                     |       |        |           |                   |                   |
|                                 | Pekerja                                    | L.101 | OH     | 0,0500    | 125.000,00        | 6.250,00          |
|                                 | Tukang                                     | L.079 | OH     | 0,5000    | 155.000,00        | 77.500,00         |
|                                 | Kepala Tukang                              | L.073 | OH     | 0,0500    | 180.000,00        | 9.000,00          |
|                                 | Mandor                                     | L.061 | OH     | 0,0025    | 185.000,00        | 462,50            |
| Jumlah Tenaga Kerja             |  |       |        |           |                   | <b>93.212,50</b>  |
| Jumlah Tenaga Kerja Diambil 75% |  |       |        |           |                   | <b>69.909,38</b>  |
| B                               | BAHAN                                      |       |        |           |                   |                   |
|                                 | Handle Pintu Stainlles Steel Panjang 80 cm | -     | Bh     | 1,0000    | 230.050,00        | 230.050,00        |
| Jumlah Harga Bahan              |  |       |        |           |                   | <b>230.050,00</b> |
| C                               | PERALATAN                                  |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat               |  |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                               | Jumlah (A+B+C)                             |       |        |           |                   | 299.959,38        |
| E                               | Overhead & Profit 15 % (15 % X D)          |       |        |           |                   | 44.993,91         |
| F                               | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)               |       |        |           |                   | <b>345.000,00</b> |

### A.4.6.2.24 Memasang 1 Buah Handle Jendela

| NO                              | Uraian         | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------------------|----------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                               | TENAGA         |       |        |           |                   |                   |
|                                 | Pekerja        | L.101 | OH     | 0,0500    | 125.000,00        | 6.250,00          |
|                                 | Tukang         | L.079 | OH     | 0,5000    | 155.000,00        | 77.500,00         |
|                                 | Kepala Tukang  | L.073 | OH     | 0,0500    | 180.000,00        | 9.000,00          |
|                                 | Mandor         | L.061 | OH     | 0,0025    | 185.000,00        | 462,50            |
| Jumlah Tenaga Kerja             |                |       |        |           |                   | <b>93.212,50</b>  |
| Jumlah Tenaga Kerja Diambil 50% |                |       |        |           |                   | <b>46.606,25</b>  |
| B                               | BAHAN          |       |        |           |                   |                   |
|                                 | Handle Jendela | -     | Bh     | 1,0000    | 13.050,00         | 13.050,00         |
| Jumlah Harga Bahan              |                |       |        |           |                   | <b>13.050,00</b>  |
| C                               | PERALATAN      |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat               |                |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                               | Jumlah (A+B+C) |       |        |           |                   | 59.656,25         |

### A.4.6.2. PEKERJAAN KUNCI DAN KACA

|   |                                   |                  |
|---|-----------------------------------|------------------|
| E | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) | 8.948,44         |
| F | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      | <b>68.600,00</b> |

## A.4.6.2. PEKERJAAN KUNCI DAN KACA

### A.4.6.2.24a Memasang 1 Buah Ram Buncis Jendela Alluminium

| NO                              | Uraian                            | Kode  | Satuan | Koefisien | Harga Satuan (Rp) | Jumlah Harga (Rp) |
|---------------------------------|-----------------------------------|-------|--------|-----------|-------------------|-------------------|
| A                               | TENAGA                            |       |        |           |                   |                   |
|                                 | Pekerja                           | L.101 | OH     | 0,0500    | 125.000,00        | 6.250,00          |
|                                 | Tukang                            | L.079 | OH     | 0,5000    | 155.000,00        | 77.500,00         |
|                                 | Kepala Tukang                     | L.073 | OH     | 0,0500    | 180.000,00        | 9.000,00          |
|                                 | Mandor                            | L.061 | OH     | 0,0025    | 185.000,00        | 462,50            |
| Jumlah Tenaga Kerja             |                                   |       |        |           |                   | <b>93.212,50</b>  |
| Jumlah Tenaga Kerja Diambil 50% |                                   |       |        |           |                   | <b>46.606,25</b>  |
| B                               | BAHAN                             |       |        |           |                   |                   |
|                                 | Ram Buncis Jendela Alluminium     | -     | Bh     | 1,0000    | 18.050,00         | 18.050,00         |
| Jumlah Harga Bahan              |                                   |       |        |           |                   | <b>18.050,00</b>  |
| C                               | PERALATAN                         |       |        |           |                   |                   |
| Jumlah Harga Alat               |                                   |       |        |           |                   | <b>0,00</b>       |
| D                               | Jumlah (A+B+C)                    |       |        |           |                   | 64.656,25         |
| E                               | Overhead & Profit 15 % (15 % X D) |       |        |           |                   | 9.698,44          |
| F                               | Harga Satuan Pekerjaan (D+E)      |       |        |           |                   | <b>74.400,00</b>  |